
20
19

20
20

Termine m e i n e s  Lebens!

SEIT 1954



„Zeit ist unser höchstes Gut.
Wohl dem, der sie richtig einzusetzen versteht”.

Q u o  Va d i s  1 9 5 4

Mein Quo Vadis: Termine meines Lebens

Wir beglückwünschen Sie zu Ihrer Entscheidung, unser 
Produkt ausgewählt zu haben.  Es gehört zu der langjährigen 
Tradition unseres Unternehmens, die Zufriedenheit 
unserer vielseitigen Kundschaft als höchstes Gebot zu 
betrachten. Dr. Francis G. Beltrami, dank seines "Planing®" 
Systems Erfinder der modernen Zeitplanung, verfolgte 
immer als Hauptziel, einen effizienten, praktischen und 
zugleich einfachen Terminkalender zu entwickeln.

Seit über 65 Jahren sind wir bestrebt, in der Entwicklung 
von Zeitplanungslösungen höchsten Ansprüchen gerecht zu 
werden. Die Verleihung vieler renommierter Preise haben 
in dieser Zeit dem Erfolg Rechnung getragen und weltweit 
über 100 Millionen Anhänger gefunden.
Die Marke Quo Vadis genießt somit weltweit den Ruf als 
Garant für hocheffiziente Zeitplanungslösungen.

Ihr Terminkalender ist nicht nur ein wirksames Planungs-
instrument, sondern auch Ihr persönlicher Gegenstand, der 
Sie das ganze Jahr begleitet und dem Sie alles anvertrauen 
können. Ohne Sie zu stören, ist er ständig in Ihrer Nähe und 
dient neben seiner praktischen Seite auch als eleganter 
Begleiter. Er weckt Ihre Leidenschaft!

An dieser Stelle danken wir Ihnen für Ihr Vertrauen in unser 
Unternehmen und wünschen Ihnen viel Glück und Erfolg 
im neuen Jahr.

E in ige  Daten :

1952 : Er f indung des  "P lan ing®"  Systems

1954 : Gründung des  Quo Vad is -Ver lages

1966 : Herausgabe der  deutschen , eng l i schen , 
span i schen  

und i ta l ien i schen Ausgabe

1999 : E ing l iederung  in  d ie  Exacompta- 
 C la i re fonta ine  Gruppe

2004 : Zer t i f i z ierung  nach ISO 9001

2007 : Zer t i f i z ierung  nach ISO 14001
Zer t i f i z ierung  PEFC

2008 : E ine  Ser ie  mi t  B lauer  Enge l 
Zer t i f i z ierung

2009 wurde Quo Vadis erneut nach ISO14001 zertifiziert, 
was bedeutet, dass die Marke sämtliche Anforderungen 
an den Umweltschutz erfüllt und sich zu einer stetigen 
ökologischen Weiterentwicklung verpflichtet hat.

Unter Miteinbezug der Qualität bei Druck und Herstellung  
der Produkte, wählt Quo Vadis nunmehr für die Terminkalender 
PEFC-zertifizierte Papiere aus, die ausschließlich aus 
nachhaltig bewirtschafteten Wäldern stammen.

Als Ergebnis dieses umweltgerechten Einsatzes stellt Ihnen 
Quo Vadis die Kollektion von EQUOLOGY by Quo Vadis® 
vor, die unter Berücksichtigung sämtlicher Kriterien des 
Umweltschutzes produziert wurde. Diese Kollektion erhielt 
die Auszeichnung „Blauer Engel“.

Wir beobachten den Markt ständig und setzen laufend neue 
Trends. Unter Berücksichtigung der strengen Umweltauflagen 
verfolgen wir unsere Ziele der Verbesserung, Feinverarbeitung 
und der Eleganz unserer Produkte. Endecken Sie den Reich-
tum der neuen Quo Vadis Kollektionen!

Ihr  Quo Vad is  Team

E d i t o r i a l



Inhaltsverzeichnis 1

Die Exacompta Timer 2-13
Die Kollektionen der Exacompta Timer 2
 Materialien und Farben 2

Exatime 29 4
 EXATIME 29 Weißschnitt 21x29,7 4

Exatime 21 5
 EXATIME 21 Weißschnitt 14,2x21 5

Exatime 17 6-7
 EXATIME 17 Weißschnitt 10,5x17,2 6
 EXATIME 17 LIGHT Weißschnitt 10,5x17,2 7 

Exatime 14 8
 EXATIME 14 Weißschnitt 8,1x12,6 8

Einlagen und Zubehör 9-13
 FÜR EXATIME 29   9
 FÜR EXATIME 21   10
 FÜR EXATIME 17   11
 FÜR EXATIME 17 SCHMAL  12
 FÜR EXATIME 17 POCKET   12
 FÜR TIMER 29    12
 FÜR COMPACTIMER   12
 FÜR TIMER 21 PRESTIGE  12
 FÜR EXATIME 14   13
 FÜR EXATIME 11   11

Die Schreibtisch-Terminkalender 14-27 
Die Kollektionen der Schreibtisch-Terminkalender 14

Materialien und Farben 14
Die Profis 21x29,7 16-17

 PRENOTE Weißschnitt 21x29,7 16
 TIME 29 Weißschnitt 21x29,7 17
 Eurotime 29 Elfenbeinschnitt 21x29,7 17
 JOURNAL 29/2 Weißschnitt 21x29,7 17

Die Profis 21x27 18-19
 PRE 16 Weißschnitt 21x27 18
 PRE 777 Weißschnitt 21x27 18
 PRE PRESTIGE Elfenbeinschnitt 21x27 19
 PRE PRESTIGE NOTE Elfenbeinschnitt 21x27 19

Der Profi 18x24 20
 TRINOTE Weißschnitt 18x24 20

Die Profis 16x24 21-23
 MINISTER Weißschnitt 16x24 21
 MINISTER PRESTIGE Elfenbeinschnitt 16x24 22 
 H 24/24 Weißschnitt 16x24 23 
 NOTE 24 Elfenbeinschnitt 16x24 23 

Der Profi 15x21 23
 PLANNING 21 Weißschnitt 15x21 222
 VISUEL Weißschnitt 15x21 23

Die Profis 16x16 24
 EXECUTIF Weißschnitt 16x16 24
 EXECUTIF PRESTIGE Elfenbeinschnitt 16x16 24

Die Speziellen 25
 EUROTIME 18 Elfenbeinschnitt 15x17 25
 AGENDASCOP Weißschnitt 30x10 25
 EUREQUART Weißschnitt 24x30 25

Die Tageskalender 26-27
 DAY TO DAY WINNER Weißschnitt 10x15 26
 ABP PRESTIGE Elfenbeinschnitt 16x24 26
 TIME 21 Weißschnitt 15x21 26
 ABP 1 Weißschnitt 13x21 27 
 ABP 2 Weißschnitt 12x17 27
 DAILY 24  Elfenbeinschnitt 16x24 27 
 DAILY 21  Elfenbeinschnitt 13x21 27 
 DAILY 17 Elfenbeinschnitt 12x17 27

Die Taschen-Terminkalender 28-37
Die Kollektionen der Taschen-Terminkalender 28

Materialien und Farben 28
Die Wochenkalender 30-31

 GESCHÄFTBUS Weißschnitt 10x15 30
 GESCHÄFT 16 MONATE Weißschnitt 10x15 30
 PLANITAL Elfenbeinschnitt 8,8x17 33
 GESCHÄFTBUS PRESTIGE Elfenbeinschnitt 10x15 31
 ITALNOTE S Elfenbeinschnitt 8,8x17 31
 TOUR Weißschnitt 9x12,5 36

Die Taschen-Wochenkalender 32
 EUROTIME 16 Elfenbeinschnitt 8,5x16 32
 ESPACE 17 Elfenbeinschnitt 9x17,5 32

Die besonders flachen Kalender 33
 SILMA Weißschnitt 8,8x17 33

Die Speziellen 33-34
 NOTE 15 Elfenbeinschnitt 10x15 33
 SAPA X Weißschnitt 10x15 34
 MAOR Weißschnitt 8,5x13 34

Die Monatskalender 35
 PLAIN Weißschnitt 10x15 35

Apart, Mondän     35-37
 CARLA PRESTIGE Elfenbeinschnitt 8x10,5 35 
 DAILY-POCKET Elfenbeinschnitt 8,8x13 36 
 MINIDAY Elfenbeinschnitt 7x10 37 
 MINI-POCKET 13 Elfenbeinschnitt 9X13 37

Kollektionen und Accessoires 38-52
TIME & LIFE  38-39 
WEEKLY IRIS 40
HORIZONTAL RANGE  41
LIFE JOURNAL/LIFE JOURNAL INFINITE 43
KOLLEKTION HABANA   44
KOLLEKTION AUTHENTIK   44

 ACCESSOIRES     44-50
 ADRESSVERZEICHNISSE   45
 NOTIZ- UND ADRESSBÜCHER  46-47
 TELEFONVERZEICHNISSE UND SCHREIBUNTERLAGEN  48
 SCHLAMPERMÄPPCHEN  49
 ETUIS FÜR SCHREIBGERÄTE  49
 VISITENKARTENETUI   49
 KONFERENZMAPPEN  50

Schüler- und Lehrerkalender 51-61
Die Kalender Forum 51-57

 FORUM MIT SPIRALE Weißschnitt 12x17 52-53
 FORUM GEBUNDEN Weißschnitt 12X17 53
 FORUM INTEGRA Weißschnitt 12x17 54-56
 FORUM KLASSISCH Weißschnitt 12x17 56 
           FORUM AUSWECHSELBAR  Weißschnitt 12x17 56-57

Die Wochenkalender für Lehrer und Studenten 58-60
 Work & After Weißschnitt 10x15 58
 OFFICE LINICOLOR Weißschnitt 15x21 59
 OFFICE WINNER Weißschnitt 15x21 59
 AS-13 Weißschnitt 14x18 59  
 AKADEMIKER Weißschnitt 10x15 60
 TEXTHEBDO Weißschnitt 16x24 60
 MAGISTER Weißschnitt 21x27 60
 DIE VERKAUFSHILFEN FÜR SCHÜLERKALENDER  61

Verkaufshilfen und Hinweise 62-64
Verkaufshilfen    62
Nützliche Hinweise 63-64

 ALPHABETISCHE REIHENFOLGE DER PRODUKTE  63
 VERZEICHNIS DER BESTELLNUMMERN  64

Inhaltsverzeichnis



2KOLLEKTION 2020

NAPOLI
Vollrindleder

Schwarz
Rot

Materialien und Farben Timer         

PHILAE
K-Leder, glatt
Schwarz/Rosa
Violett/Rosa
Blau/Orange

ORIANE

K-Leder  
glänzend
Anthrazit

Rosa

CORDOBA

Softkunststoff 
mit Prägung

Blau
Orange

Elfenbein

MELINE

K-Leder mit 
Goldprägung
Cappuchino

Melone

DUAL
Geschäumtes  

K-Leder 
Schwarz
Violett
Rosa

FLORA
Softkunststoff

Türkis
Violett
Fuchsia

BALTIQUE
K-Leder schwarz

Schwarz

Neu

Neu

BABY CROCO
K-Leder mit  

Krokonarbung
Fuchsia
Türkis

KELLY
K-Leder, Bimaterial

Schwarz
Anthrazit
Himbeer



3 KOLLEKTION 2020

Die Exacompta Timer

Unsere Einbände 2020.

Unsere Raster 2020.

Entdecken Sie die neuen Kollektionen...

. . .  und natürl ich weiterhin die großen Exacompta Klassiker.



4KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

BALTIQUE- K-Leder schwarz
92551E Schwarz Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KELLY- K-Leder - Bimaterial
92041E Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

 KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt
29272E Wochenplaner, 1/4 stündig 1
29250E 1 Tag pro Seite 1

Baltique

Exatime 29 - 21x29,7 cm
DER GROSSE PLANER IM FORMAT DIN A4 - HÜLLE: 23x32 cm

• Vertikale Wochenanordnung
 mit breitem Raum für Notizen
• 7 komplette Tage       
• Fünfsprachig: Französisch,
 Englisch, Deutsch,
 Niederländisch, Spanisch
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Mitte Dez. bis Dez.
 Inhalt :
• Kalender Wochenplaner,
 senkrecht, 1/4 stündig
• Notizblätter, liniert
• Kundenkartei (Deutsch)
• Notizblätter, 5 mm kariert
• Notizblätter, liniert
• Notizblätter, 4 mm kariert
• Visitenkartenhüllen
• Adressenregister A bis Z
• Trennblätter
• Jahresplan Urlaubsplanung



5 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

NAPOLI - Vollrindleder - Weißschnitt
82191B Schwarz 1
82195B Rot 1

KELLY- K-Leder - Bimaterial
82041B Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN
28212E 1 Woche auf 2 Seiten, waagerecht 1
28272E 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht 1
28250E 1 Tag pro Seite 1
28244E 1 S. Woche + 1 S. Notizen 1
28572E 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht, elf. 1

Napoli

Exatime 21- 14,2x21 cm
FÜR DEN GESCHÄFTLICHEN BEREICH - HÜLLE: 19x23 cm

• Vertikale Wochenanordnung
 auf 2 Seiten
• 7 komplette Tage
• Fünfsprachig: Französisch,
 Englisch, Deutsch,
 Niederländisch, Spanisch
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Mitte Dez. bis Dez.
• Stift
 Inhalt: 
• Kalender Wochenplaner, senkrecht
• Lineal
• Wichtige Informationen
• Kundenkartei (deutsch)
• Reisekosten, Spesenabrechnung
• Kassenbuch
• Notizblätter, liniert, weiß
• Farbige Notizblätter liniert
• Adressen-, Tel.-Register
•	 Kunststoff-Register,	schwarz
• Visitenkartenhüllen
•	 Kunststoff-Trennblätter
• Urlaub Faltkalender, Jahresplaner
• Notizblock, 5 mm kariert, gelb
• Check-Liste



6KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Napoli - Vollrindleder - Weißschnitt
72191B Schwarz 1
72195B Rot 1

DUAL -  Geschäumtes  K-Leder 
72651B Schwarz 1
72657B Violett 1
72658B Rosa 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt
18212E 1 Woche auf 1 Seite 1
18244B 1 Woche auf 2 Seiten, waagerecht 1
18250E 1 Tag pro Seite 1

18272E 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht,  
16 Monate, Sept. - Dez. 1

Exatime 17 - 10,5x17,2 cm
DER OPTIMALE MIT RIESIGEN GESTALTUNGSMÖGLICHKEITEN  - HÜLLE: 15x19 cm

• Horizontale Wochenanordnung
 auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dez. bis Dez.
 Inhalt:
• Kalender Wochenplaner,   
 waagerecht
• Lineal
• Wichtige Informationen
• Kundenkartei
• Check-Liste
• Kassenbuch, Ein- und Ausgaben
• Reisekosten, Spesenabrechnung
• Adressen-, Tel.-Register
•	 Kunststoff-Register,	schwarz
• Visitenkartenhüllen
•	 Kunststoff-Trennblätter
• Faltkalender, Jahresplaner
• Notizblock, 5 mm kariert, gelb
• Notizblätter, liniert, weiß
• Farbige Notizblätter liniert

Dual

Dual

mit Reißverschluss und  
integriertem Portemonnaie



7 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

ORIANE - K-Leder glänzend
74721E Anthrazit Neu 1
74727E Rosa Neu 1

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
74626E Cappuchino Neu 1
74627E Melone Neu 1

Kelly - K-Leder - Bimaterial
74041E Schwarz 1
74048E Anthrazit 1
74047E Himbeer 1

CORDOBA - Softkunststoff
74112E Blau 1
74115E Orange 1
74119E Elfenbein 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

FLORA - Softkunststoff
74442E Türkis 1
74444E Violett 1
74447E Fuchsia 1

BABY CROCO - K-Leder mit Krokonarbung
74352E Marine 1
74358E Fuchsia    1

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt
18212E 1 Woche auf 1 Seite 1
18244B 1 Woche auf 2 Seiten, waagerecht 1
18250E 1 Tag pro Seite 1

18272E 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht, 
16 Monate, Sept. - Dez. 1

Exatime 17 Light - 10,5x17,2 cm
DER OPTIMALE MIT DEM LIGHT INHALT - HÜLLE: 14x19 cm

• Kalender Wochenplaner, waagerecht
 Inhalt:
• Kalender Wochenplaner, waagerecht
• Lineal
• Adressblätter
• Register
• Notizblätter

Oriane

MelineFlora CordobaKelly

NEU

NEU



8KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

NAPOLI - Vollrindleder
42191E Schwarz Neu 1
42195E Rot Neu 1

PHILAE - Kunstleder, glatt
44311E Schwarz/Rosa 1
44314E Violett/Rosa 1
44312E Blau/Orange 1

KELLY - K-Leder - Bimaterial
42041E Schwarz 1
42048E Anthrazit 1
42047E Himbeer 1

ORIANE - K-Leder, glänzend
42721E Anthrazit Neu 1
42727E Rosa Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

DUAL -  Geschäumtes K-Leder mit Tasche
42651E Schwarz 1

MELINE- K-Leder mit Goldprägung
42626E Cappuchino Neu 1
42627E Melone Neu 1

BABY CROCO - K-Leder mit Krokonarbung
42353E Türkis 1
42358E Fuchsia 1

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt

14212E 1 Woche auf 2 Seiten, waagerecht, 
16 Monate, Sept. - Dez. 1

14242E 2 Tage pro Seite 1
14350E 1 Tag pro Seite 1

Exatime 14 - 8,1x12,6 cm
KLEIN, FEIN UND TRÈS CHIC - HÜLLE: 11x14,5 cm

• Horizontale Wochenanordnung
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Mitte Dez. bis Dez.
 Inhalt:
• Kalender Wochenplaner, waagerecht
• Einkaufstipps
• Geschenke

• Shopping
• Reisekosten, Spesenabrechnung
• Notizblätter, weiß, liniert
• Kassenbuch, Ein- und Ausgaben
• Adressen-, Tel.-Register
•	 Kunststoff-Register,	schwarz
•	 Kunststoff-Trennblätter

MelineKelly Philae

Baby Croco Napoli Oriane Dual

NEU

NEU



9 KOLLEKTION 2020

2017

29272E 29250E 29111E

29215E 29216E 29208E

20

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

NOTIZEN - Weißschnitt
29111E Weiß, 5 mm kariert, 32 Blatt 5
29215E Weiß, liniert, 32 Blatt 5

ADRESSEN - Weißschnitt
29216E Adressen, 32 Blatt 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt
29272E 1 Woche = 2 Seiten, senkrecht 1
29250E 1 Tag pro Seite 1

PRIVAT
29208E Visitenkartenhüllen, 4 Stück 5

Timer Einlagen und Zubehör
Exatime 29 - Einlagen: 21x29,7 cm



10KOLLEKTION 2020

28212E 28272E 28244E 28250E 28111E 28211E

28215E 28241E 28251E 28216E 28223E

28222E 28208E - 28218E 28228E 28572E28222E

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN  - Weißschnitt
28212E 1 Woche = 2 Seiten, waagerecht 1
28272E 1 Woche = 2 Seiten, senkrecht 1
28244E 1 Seite Woche + 1 Seite Notizen 1
28250E 1 Tag pro Seite 1
28572E 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht, elfenbein 1

NOTIZEN
28111E Weiß kariert, 32 Blatt 5
28211E Notizblock, kariert, 40 Blatt 5
28215E Weiß, liniert, 32 Blatt 5
28241E Weiß, liniert, 32 Blatt 5
28251E 5-farbig sortiert, liniert, 32 Blatt 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

ADRESSEN/PLANUNG  - Weißschnitt
28216E Adressen-, Tel.-Register, 32 Blatt 5
28223E Kunststoff-Register, 12-teilig 5

SONSTIGES
28222E Farbige Trennblätter, 7-teilig 5
28208E Visitenkartenhüllen, 5 Stück 5
28218E Visitenkartenhüllen mit Zip, 4 Stück 5
28228E Taschen Zip, 5 Stück 5

Timer Einlagen und Zubehör
Exatime 21 - Einlagen: 14,2x21 cm



11 KOLLEKTION 2020

18244B 18272E 18111E  - 18211E 18215E18250E18212E

18251E 18221E18241E

18208E-18218E-18228E

18216E

18222E 18223E

18214E

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt
18212E 1 Woche = 1 Seite 1
18244B 1 Woche = 2 Seiten, waagerecht 1
18250E 1 Tag pro Seite 1

18272E 1 Woche = 2 Seiten, senkrecht, 16 Monate 
Sept. - Dez. 1

NOTIZEN
18111E Weiß kariert, 44 Blatt 5
18211E Notizblock, kariert, 40 Blatt 5
18215E Weiß, liniert, 47 Blatt 5
18241E Weiß, liniert, 44 Blatt 5
18251E 5-farbig sortiert, liniert, 44 Blatt 5

INFOTHEK - Weißschnitt
18221E Post-it Notes, 3 Blöcke 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

FINANZ/PRIVAT - Weißschnitt
18214E Kassenbuch, 47 Blatt 5

ADRESSEN/PLANUNG - Weißschnitt
18216E Adressen-, Tel.-Register, 47 Blatt 5
18223E Register A-Z, 12-teilig 5

SONSTIGES (geeignet für Standard und schmal)
18222E Farbige Trennblätter, 7-teilig 5
18228E Taschen Zip, 5 Stück 5
18208E Visitenkartenhüllen, 5 Stück 5
18218E Visitenkartenhüllen, 4 Stück 5
10105E Kugelschreiber für Exatime 17 & 21 10

Timer Einlagen und Zubehör
Exatime 17 - Einlagen: 10,5x17,2 cm

10105E



12KOLLEKTION 2020

18544E

18516E 18208E18551E

18572E 18550E

18644E 18641E 18616E 18623E

Timer Einlagen Quo Vadis

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TIMER 29 - 21x29,7 cm
932004Q Kalender Einlage, elfenbein, 1 Woche auf 2 Seiten, Einlage Französisch 1

COMPACTIMER - 11,5x16 cm
122007Q Kalender Einlage 1 Woche auf 2 Seiten mit wissenswerten Informationen - Weißschnitt - Mehrsprachig 1

TIMER 21 PRESTIGE in Französisch - 15x21cm
295004Q Timer 21 Prestige Einlage Französisch 1

Timer Einlagen und Zubehör 
Exatime 17 Pocket - Einlagen: 9,2x17 cm

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

EXATIME 17 POCKET
18644E Kalender 1 S. Woche + 1 S. Notizen 1
18641E Notizblätter, liniert, 44 Blatt 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

EXATIME 17 POCKET
18616E Adressen-, Tel.-Register, 44 Blatt 5
18623E Adressen-Register, 16-teilig 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

NOTIZEN
18551E 5-farbig sortiert, liniert, 44 Blatt 5

SONSTIGES (geeignet für Standard und schmal)
18208E Visitenkartenhüllen, 5 Stück 5

Timer Einlagen und Zubehör
Exatime 17 Schmal - Einlagen: 9,8x17 cm - Universalformat

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN - Elfenbeinschnitt
18544E 1 Seite Woche + 1 Seite Notizen 1
18572E 1 Woche = 2 Seiten, senkrecht 1

ADRESSEN/PLANUNG
18516E Adressen, 44 Blatt 5



13 KOLLEKTION 2020

14212E 14242E 14350E 14011E 14215E 14241E - 14243E

14216E 14223E 14208E14222E

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGEN - Weißschnitt

14212E 1 Woche = 2 Seiten, waagerecht,  
16 Monate, Sept. - Dez. 1

14242E 2 Tage pro Seite 1
14350E 1 Tag pro Seite 1

NOTIZEN
14011E Weiß kariert, 32 Blatt 5
14215E Weiß liniert, 32 Blatt 5
14241E Weiß liniert, 32 Blatt 5
14243E 5-farbig sortiert, liniert, 32 Blatt 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

ADRESSEN - Weißschnitt
14216E Adressen, 32 Blatt 5
14223E Register A-Z Kunststoff 5

SONSTIGES
14222E Kunststoff-Trennblätter, 7-teilig 5
14208E Visitenkartenhüllen, 5 Stück 5
10104E  Kugelschreiber für Exatime 14 10

Timer Einlagen und Zubehör
Exatime 14 - Einlagen: 8,1x12,6 cm

10104E



14KOLLEKTION 2020

Materialien und Farben

IMPALA

Kunststoff

Schwarz
Rot
Blau

WINNER

Softkunst- 
stoff

Schwarz
Rot

Blaugrün
Orange

Blau

DESIGNO

Pressspan

Dunkelgrau
Bordeaux

Blau

BRAND

K-Leder

Schwarz
Blau

Havanna

STOFF

Feiner 
Stoff
Blau
Grau

RIALTO

K-Leder

Schwarz
Violett

Rot

MONTEBELLO

Vollrindleder
Samt 

Ebenholzschw.
Marineblau

VERONA

Design 
K-Leder

Rosa
Indigo

Schwarz

PYTHON 
METALL

Metall Effekt

Stahlgrau
Kupfer
Bronze

Neu
CORDOBA

K-Leder 
mit Prägung
Cappuchino

Koralle
Fuchsia

Dunkelblau

CLUB

K-Leder 

Schwarz
Königsblau

Rosa
Türkisblau
Kirschrot
Violett

SOHO

K-Leder

Schwarz
Schieferblau
Eisbraun

Rosa
Khaki

HABANA

K-Leder

Schwarz
Rot
Lila

TOSCANA

leicht  
genarbt

Marineblau
Rot

Fuchsia
Schwarz

VOLGA

Glattes 
K-Leder
Petrol

Himbeer
Havanna
Schwarz

CLOVER

Mit Einsteck-
tasche

Blau
Jade
Rosa

Neu

Neu
MELINE

K-Leder mit 
Golprägung
Cappuchino

Melone
Vanille

Neu

Neu

LUNA

Vollrindleder 
glänzend

Ebenholzschw.
Dalirot

Maulwurf

SWAN  
LUCCA

K-Leder

Himbeer
Petrol

Orange
Grau

DUO-FALL

K-Leder 
Bi-Material

Koralle
Senffarben

Schwarz
Blau

NeuNeu
BARBARA

K-Leder,  
glatt

Schwarz
Blau
Rot

Neu
EVEREST

Gestreift mit 
Prägung

Blau 
Orange

Grün

Neu
ORIANE

K-Leder,
glänzend
Anthrazit

Rosa

TOSCANA
CLOVER

Mit Einsteck- 
tasche
Blau

Schwarz



15 KOLLEKTION 2020

Die Schreibtisch-Terminkalender

Viele neue Material ien bringen neue Ideen.

Die Raster 2020.

Ein komplettes Sor timent von Einbänden in gewohnter Qualität.

Eine mondäne Linie im Trend der Zeit . . .

. . .und natürl ich weiterhin die großen Klassiker.



16KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
24287Q Ebenholzschwarz 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
24069Q Ebenholzschwarz 1
24223Q Königsblau 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
24263Q Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
24196Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
24067Q Schwarz 1
24043Q Schwarz (ohne Adressenverzeichnis) 1

KALENDER-EINLAGEN
24003Q Kalendarium, Weißschnitt 1
24013Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Prenote A4 - 21x29,7 cm
DAS GROSSE KLASSISCHE FORMAT

Club

Club Sattlerstich

Soho

Ton in Ton Sattlerstich

Montebello

Kreditkarteneinschnitte

• “Agenda Planing”® 
• 1 Woche auf 2 Seiten mit Tagesnotizen
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
• Mit Index
• Auswechselbar



17 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

STOFF - Starker Deckel mit Stoff überzogen - Weißschnitt

29652B  - 1 Blau - 1 Grau  1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

BARBARA - K-Leder glatt
294521B Schwarz 1

Time 29 A4 - 21x29,7 cm
Dank der Spiralbindung läßt sich der Time 29 besonders leicht öffnen

Journal 29/2 A4 - 21x29,7 cm
Der 10 spaltige Tagesplaner - Von 7.00 bis 22.00 Uhr. Ein optimaler Überblick.

Eurotime 29 - 21x29,7 cm
1 Woche komplett auf 2 Seiten

Stoff

Barbara

1 Tag auf 2 Seiten

1 Tag pro Seite

• 1 Tag pro Seite (inkl. 1 Seite für
 Samstag und 1 Seite für Sonntag)
•	 Starker	Deckel	mit	Stoff	überzogen
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 22.30 Uhr
• Doppelspiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Fünfsprachige Ausgabe: Französisch,
 Englisch, Deutsch,
 Niederländisch, Spanisch
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index

• 1 Tag auf 2 Seiten mit 10 Spalten
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Ausführung: Hochwertiger K-Leder glatt
• Weißes Papier
• Von 7.00 Uhr bis 22.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Fünfsprachige Ausgabe: Französisch -   
 Englisch - Deutsch - Niederländisch -   
 Italienisch
• Auswechselbar

• 1 Woche komplett auf 2 Seiten
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Elfenbeinfarbenes Papier
• Von 7.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Raster halbstündlich
• Fadenbindung oder Spirale
• Wissenswerte Informationen
• Fünfsprachige Ausgabe: Französisch -   
 Englisch - Deutsch - Niederländisch -   
 Italienisch 
• Druck: 2-farbig blau/grau
• Mit Gummigzug für Swan

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

VOLGA- Kalender gebunden, lederartig mit Sattlernaht, auswechselbar
298621B Schwarz 1
298626B Havanna 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SWAN LUCCA- K-Leder - Kalender mit Doppelspirale, geriffelt
29342B Sort. (1 Himb., 1 Orange, 1 Petrol, 1 Grau) 4



18KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
16419Q Ebenholzschwarz 1
16564Q Marineblau Neu 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
16091Q Ebenholzschwarz 1
16288Q Königsblau 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
16355Q Ebenholzschwarz 1
16104Q Eisbraun 1
16560Q Schieferblau 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Everest - Leicht gestreift mit Prägung
148003Q Blau Neu 1
148002Q Orange Neu 1
148001Q Grün Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LUNA - Edles Vollrindleder glänzend
16567Q Ebenholzschwarz Neu 1
16568Q Dalirot Neu 1
16569Q Maulwurf Neu 1

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
16230Q 6 St. sortiert (4 Schw., 1 Rot, 1 Bl.) 6
16089Q Schwarz 1
16065Q Schwarz (ohne Adressenverzeichnis) 1

KALENDER-EINLAGEN
16006Q Kalendarium, Weißschnitt 1
16016Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Pre 777 - 21x27 cm
DIE REFERENZ UNTER DEN KALENDERN

Pre 16 - 21x27 cm
DER PRAKTISCHE KALENDER FÜR OUTDOOR-LIEBHABER 

Luna

Everest

Soho

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 13 Monate:
 Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 16 Monate: 
 September bis Dezember
• Von 08.00 Uhr bis 21 Uhr mit   
 halbstündlicher Aufteilung 
• 6-sprachig (DE, FR, ENG, SPA, IT, NL)
• 2-farbiger Druck (grau-blau) 
• Mit Gummigzug in anderer Farbe  
• Mit dehnbarer Innentasche  
• Mit Fadenbindung
• Farbige Landkarten
• Festgebunden

NEU

NEU

NEU



19 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Elfenbeinschnitt
287300Q Ebenholzschwarz 1
287356Q Marineblau Neu 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
287059Q Ebenholzschwarz 1
287253Q Königsblau 1
287060Q Kirschrot 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt
287273Q Ebenholzschwarz 1
287018Q Eisbraun 1
287354Q Schieferblau 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
903059Q Ebenholzschwarz 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt
903228Q Ebenholzschwarz 1
903001Q Eisbraun 1
903236Q Schieferblau 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
903057Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
903003Q Kalendarium 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden
287001Q 2-farbig sort. (3 schw., 2 rot) 5
287004Q Schwarz 1
287005Q Rot 1

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
287057Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
287003Q Kalendarium 1

Pre Prestige - 21x27 cm
DIE REFERENZ DER ELEGANZ

Habana 

Club

Pre Prestige Note - 21x27 cm
INNOVATION PAR EXCELLENCE

• “Agenda Planing”® 1 Woche auf  
 2 Seiten mit Tagesnotizen
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

• Vertikale Wochenanordnung mit
 breitem Raum für Notizen
• Zweisprachig: Deutsch - Englisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index 
• Auswechselbar



20KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
48068Q Ebenholzschwarz 1
48224Q Königsblau 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
48262Q Ebenholzschwarz 1
48335Q Schieferblau 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
48195Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
48066Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGEN
48003Q 1 Woche 2 Seiten, Weißschnitt 1
48012Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Trinote - 18x24 cm
DER KLASSIKER IN DER 2. GENERATION

Impala

Schwarz

Abgerundete 
Ecken

Rot

Blau

Impala

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
 mit Tagesnotizen
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar



21 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
15441Q Ebenholzschwarz 1
15784Q Marineblau Neu 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
15093Q Ebenholzschwarz 1
15305Q Königsblau 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
15385Q Ebenholzschwarz 1
15746Q Schieferblau 1

CLOVER - mit Einstecktasche
15791Q Blau Neu 1
15752Q Jade 1
15753Q Rosa 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LUNA - Vollrindleder glänzend
15798Q Ebenholzschwarz Neu 1
15799Q Maulwurf Neu 1
15800Q Dalirot Neu 1

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
15232Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
15091Q Schwarz 1
15064Q Schwarz (ohne Adressenverzeichnis) 1

TOSCANA- Leicht genarbt  
15673Q 6 St. sortiert (3 Schw., 1 Rot, 1 Blau, 1 Fuchsia) 6

KALENDER-EINLAGEN
15006Q Kalendarium, Weißschnitt 1
15016Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Minister® - 16x24 cm
DER IDEALE KALENDER FÜR DIE AKTENTASCHE

Clover Luna Club

NEU NEU

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Faden- oder Spiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar



22KOLLEKTION 2020

2-farbiger Druck

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
286312Q Ebenholzschwarz 1
286470Q Marineblau Neu 1

VERONA - Design K-Leder
286458Q Indigo 1
286451Q Schwarz 1
286457Q Rosa 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
286059Q Ebenholzschwarz 1
286254Q Königsblau 1
286382Q Violett 1

TOSCANA CLOVER - K-Leder mit Einstecktasche
286483Q Blau Neu 1
286484Q Schwarz Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LUNA - K-Leder glatt - Elfenbeinschnitt
286485Q Ebenholzschwarz Neu 1
286486Q Maulwurf Neu

SOHO - K-Leder lederartig - Elfenbeinschnitt
286293Q Ebenholzschwarz 1
286468Q Schieferblau

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden
286004Q 2 farbig-sort. (3 schw., 2 rot) 5
286005Q Schwarz 1
286008Q Rot 1

IMPALA Kunststoff - Weißschnitt
286057Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE
286003Q Kalendarium, Elfenbeinschnitt 1

Minister® Prestige - 16x24 cm
ELEGANZ IM IDEALEN FORMAT

Mit Einstecktasche

"Minister® / Habana" 

Everest

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
 mit Tagesnotizen
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis   
 Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

Toscana CloverVerona

NEU

NEU

Planning 21 - 15x21 cm
DER PRAKTISCHE KALENDER FÜR OUTDOOR-LIEBHABER 

NEU

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

EVEREST - Leicht gestreift mit Prägung
149003Q Blau Neu 1
149002Q Orange Neu 1
149001Q Grün Neu 1

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 16 Monate: 
 September bis Dezember
• Von 08.00 Uhr bis 21 Uhr mit   
 halbstündlicher Aufteilung 
• 6-sprachig (DE, FR, ENG, SPA, IT, NL)
• 2-farbiger Druck (grau-blau) 
• Mit Gummigzug in anderer Farbe  
• Mit dehnbarer Innentasche  
• Mit Fadenbindung
• Farbige Landkarten
• Festgebunden



23 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
27033Q Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KALENDER-EINLAGE - Weißschnitt
27003Q Kalendarium 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

PYTHON METALL - Metall Effekt
20832B Sortiert (Stahlgrau, Bronze, Kupfer)                      5

DUO-FALL - K-Leder Bimaterial
20488B Sortiert (2 Schwarz, 1 Blau, 2 Koralle, 1 Senffarben) Neu       5

WINNER - Softkunststoff, Fadenbindung
20452B Sortiert (Blaugrün, Orange, Rot, Blau, Schwarz) 5

KALENDER-EINLAGEN, Fadenbindung
20852B Kalendarium, Weißschnitt 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden
372213Q Schwarz 1
372214Q Rot 1

H 24/24 - 16x24 cm
DIE ORGANISATION : 24 STUNDEN - 7 TAGE PRO WOCHE

Visuel - 15x21 cm
DER SOFORTIGE BLICK AUF IHRE WOCHE

Meline

Impala

Habana

 • Horizontale Wochenanordnung
 mit 1 Seite für Notizen
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch - Italienisch - Spanisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• Mit Lesezeichen und dehnbarer Tasche
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis mit Index
• Festgebunden

Duo-Fall

• 1 Woche auf 2 Seiten, senkrecht
• Cremefarbenes Papier
• 12 Monate: Mitte Dez. bis Dez.
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Faden- oder Spiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index (nicht auswechselbar
 mit Spiralbindung)
• Auswechselbar

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
20559B Sortiert (2 Melone, 2 Cappuchino, 1 Vanille) Neu 5

BARBARA - K-Leder glatt
20442B Sortiert (2 Blau, 2 Schwarz, 1 Rot) Neu 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SWAN LUCCA* - K-Leder - Doppelspiralbindung
20342B Sortiert (Himbeer, Orange, Blau, Grau) 5

DESIGNO* - Pressspan mit Doppelspiralbindung
20652B Sortiert (2 Dunkelgrau, 2 Bordeaux, 1 Blau) 5

Note 24 - 16x24 cm
DAS SCHREIBTISCHFORMAT MIT DEM GRÖSSTEN PLATZ FÜR NOTIZEN

NEU NEU

Planning 21 - 15x21 cm
DER PRAKTISCHE KALENDER FÜR OUTDOOR-LIEBHABER 

*nicht auswechselbar

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 12 Monate: Januar bis Dezember
•  Von 1.00 Uhr bis 24.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar



24KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
14077Q Ebenholzschwarz 1
14106Q Rosa 1
14243Q Türkisblau 1
14078Q Kirschrot 1
14601Q Violett 1

TOSCANA - Leicht genarbt
14653Q 6 St. sortiert (3 Schw., 1 R., 1 Bl., 1 Fu.) 6

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

 LUNA - Vollrindleder glänzend
905411Q Ebenholzschwarz Neu 1
905413Q Dalirot Neu 1
905412Q Maulwurf Neu 1

 VERONA - Design K-Leder
905388Q Indigo 1
905389Q Schwarz 1
905387Q Rosa 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt
905263Q Ebenholzschwarz 1
905402Q Schieferblau 1
905401Q Rosa 1
905403Q Khaki 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
905052Q Ebenholzschwarz 1
905115Q Türkisblau 1
905015Q Rosa 1
905334Q Violett 1

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden
905001Q 3-farbig sortiert (3 Schwarz, 2 Rot) 5
905002Q Schwarz 1
905005Q Rot 1

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
905049Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
905003Q Kalendarium 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
14317Q Ebenholzschwarz 1
14812Q Rosa 1
14816Q Khaki 1
14805Q Schieferblau 1

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
14217Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
14074Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGEN
14004Q Kalendarium, Weißschnitt 1
14014Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Executif - 16x16 cm
DAS KOMPAKTE, QUADRATISCHE FORMAT

Luna

Soho

• “Agenda Planing”® 
 1 Woche auf 2 Seiten
 mit Tagesnotizen
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index 
• Auswechselbar

Executif Prestige - 16x16 cm
ELEGANZ IM KOMPAKTEN, QUADRATISCHEN FORMAT

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

Eurequart - 24x30 cm
DER KLASSIKER - MIT VIERTELSTÜNDLICHER TERMINEINTEILUNG

NEU



25 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

WINNER - Softkunststoff- Weißschnitt
18642B Sortiert (Schwarz, Orange, Blaugrün, Blau, Rot) 5

KALENDER-EINLAGE - Weißschnitt
18842B Kalendarium 1

SWAN LUCCA- K-Leder - Doppelspiralbindung
18342B Sortiert (2 Grau, 1 Orange, 1 Blau, 1 Himbeer) 5

CORDOBA - K-Leder mit Prägung - Doppelspiralbindung
18768B Sort. (1 Cappuchino, 1 Koralle, 1 Fuchsia, 2 Blau)   5

Eurotime 18 - 15x17 cm
DER MEHRSPRACHIGE TERMINKALENDER IN QUADRATISCHEM FORMAT

Meline

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
20011Q Schwarz 1

• Kalender im Querformat mit
 Wochennotizen
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Metallspiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Spanisch - Französisch - Italienisch
 Niederländisch
• Auswechselbar

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
18559B Sortiert (2 Cappuchino, 2 Melone, 1 Vanille) Neu 5

ORIANE - K-Leder, glänzend
18659B Sortiert (3 Bronze, 2 Silber) Neu 5

BARBARA - K-Leder glatt
18444B Sortiert (1 Blau, 2 Schwarz, 2 Rot) Neu 5

PYTHON METALL- Metall Effekt
18832B Sortiert   (2 Kupfer, 2 Stahlgrau, 1 Bronze) 5

VOLGA- Glattes K-Leder
18862B Sort. (1 Havanna, 1 Himbeer, 1 Petrol, 2 Schwarz) 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
26033Q Ebenholzschwarz 1
26084Q Königsblau 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
26075Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
26031Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Weißschnitt
26003Q Kalendarium 1

• Kalender im Querformat mit
 Wochennotizen
• Weißes Papier
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.45 Uhr
• Metallspiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Auswechselbar

Agendascop - 30x10 cm
DER TISCHKALENDER IM QUERFORMAT

Eurequart - 24x30 cm
DER KLASSIKER - MIT VIERTELSTÜNDLICHER TERMINEINTEILUNG

• 1 Woche auf 2 Seiten
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 6-sprachig
• Von 7.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Mit Faden- oder Spiralbindung
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbar

NEU



26KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

BRAND - Weiches Kunstleder - Elfenbeinschnitt
911121Q Schwarz 1
911139Q Blau 1
911140Q Havanna 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

DAY TO DAY  VOLGA - Glattes K-Leder                                 
15812B Sort. (1 Himbeer, 1 Havanna, 1 Schwarz, 1 Petrol) 5

DAY TO DAY  WINNER - Weiches Kunstleder

15212B Sort. (1 Schw. + 1 Blaugrün + 1 Orange + 1 Blau + 1 Rot) 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SILVA - Starker Deckel - Weißschnitt
21312E 2 Farben sortiert 3

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

ETNA - Starker Deckel - Weißschnitt
21612E 3 Farben sortiert 3

DAY TO DAY WINNER- 10x15 cm
TAGESPLANER

ABP Prestige - 16x24 cm
 DER TAGESKALENDER MIT PRESTIGE

Brand

Volga

Time 21 - 15x21 cm
DER TAGESKALENDER MIT INDEX

 

• 1 Tag pro Seite mit
 Termineinteilung + Notizen
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck 
• Klein, handlich, leicht, funktionell
• Einband auswechselbar in    
 verschiedenen Farben
• Ein Teil für Termine mit Uhrzeiten   
 von 8.00-19.00 Uhr 
• Mit Notizteil
• Platz für Memos
• Monatlicher Index, mehrsprachig 
• Mit abtrennbaren Ecken, können  
 als Lesezeichen dienen

• 1 Tag pro Seite mit
 Termineinteilung + Notizen
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Spanisch - Französisch - Italienisch
 Niederländisch
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 22.00 Uhr
• Fadenbindung
• Landkarten
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Festgebunden

• 1 Tag pro Seite mit
 Termineinteilung + Notizen
• Weißes Papier
• Mit farbigem Index
• 2-farbiger Druck
• 6-sprachig 
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 21.30 Uhr
• Starker Deckel
• Festgebunden



27 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
54043Q Schwarz 1

ABP 1 - 13x21 cm - ABP 2 - 12x17 cm
DER KALENDER 1 TAG PRO SEITE - GROSSES UND KOMPAKTES FORMAT

Schwarz

Impala

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
51064Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau ) 6
51042Q Schwarz 1

Blau

Impala

Rot

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden - Elfenbeinschnitt
377006Q Sortiert (3 Schw., 2 Rot) 5
377004Q Schwarz 1
377005Q Rot 1

Daily 24 (16x24cm)

ABP 1

ABP 2

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden - Elfenbeinschnitt
375001Q Sortiert (3 Schw., 2 Rot) 5
375002Q Schwarz 1
375004Q Rot 1

Daily 21 (13x21cm)

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - Lederartiges K-Leder festgebunden - Elfenbeinschnitt
376000Q Sortiert (3 Schwarz, 2 Rot) 5
376001Q Schwarz 1
376002Q Rot 1

Daily 17 (12x17cm)

DAILY 24 - 16 x 24 cm - DAILY 21 - 13x21 cm - DAILY 17 - 12x17cm  
DER KALENDER MIT 1 TAG PRO SEITE UND KOMPAKTEM FORMAT

• 1 Tag pro Seite mit
• Elfenbeinfarbenes Papier
• Mehrsprachig: Deutsch -
 Englisch - Spanisch - Französisch 
 Italienisch - Niederländisch
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Eingebundenes     
 Adressenverzeichnis
• Mit Lesezeichen
• Dehnbare Tasche
• Mit Gummizug
• Festgebunden

• 1 Tag pro Seite mit  
 Termineinteilung + Notizen
• Weißes Papier
• Mehrsprachig: Deutsch -Englisch -  
 Spanisch - Französisch - Italienisch -  
 Niederländisch

• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Landkarten
• Eingebundenes Adressenverzeichnis 
• Auswechselbar

• 1 Tag pro Seite mit
 Termineinteilung + Notizen
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck 
• Klein, handlich, leicht, funktionell
• Einband auswechselbar in    
 verschiedenen Farben
• Ein Teil für Termine mit Uhrzeiten   
 von 8.00-19.00 Uhr 
• Mit Notizteil
• Platz für Memos
• Monatlicher Index, mehrsprachig 
• Mit abtrennbaren Ecken, können  
 als Lesezeichen dienen



28KOLLEKTION 2020

IMPALA

Kunststoff

Schwarz
Rot
Blau

Materialien und Farben

VERONA
Design 
K-Leder

Rosa
Indigo

Schwarz

CLOVER
mit 

Einstecktasche
Blau
Jade
Rosa

Neu

MELINE
K-Leder mit 

Goldprägung
Cappuchino

Melone
Vanille

NeuNeu

DUO-FALL
K-Leder 

Bimaterial
Schwarz

Senffarben
Blau

Koralle

Neu

EVEREST
Leicht gestreift

mit Prägung
Blau

Orange
Grün

WINNER

Softkunststoff

Schwarz
Rot

Orange
Blaugrün

Blau

CLUB

K-Leder 

Ebenholzschw.
Rosa

Türkisblau
Kirschrot
Violett

Königsblau

TOSCANA
Leicht 

genarbt
Marineblau

Mohnrot
Fuchsia
Schwarz

Neu
CLOVER

TOSCANA
Mit Einsteck- 

tasche
Blau

Schwarz
Fuchsia

HABANA 

K-Leder

Schwarz
Rot
Lila

Himbeer

BARBARA

K-Leder glatt

Rot
Blau

Schwarz

VOLGA

Glattes K-Leder

Petrol
Himbeer
Havanna
Schwarz

Neu

LUNA
Vollrindleder 

glänzend
Ebenholzschw.

Dalirot
Maulwurf

SOHO

K-Leder

Ebenholzschw.
Schieferblau

Khaki
Rosa

Neu

ORIANE
K-Leder  

glänzend
Anthrazit

Rosa

Neu

MONTEBELLO

Vollrindleder 

Ebenholzschw.
Dali-Rot

Marineblau

Neu

PYTHON 
METALL

Metall Effekt

Stahlgrau
Kupfer
Bronze



29 KOLLEKTION 2020

Die Taschen-Terminkalender

Viele neue Material ien bringen neue Ideen.

Die Raster 2020.

Ein komplettes Sor timent von Einbänden in gewohnter Qualität.

Eine modische Linie im Trend der Zeit . . .

. . .und natürl ich weiterhin die großen Klassiker.



30KOLLEKTION 2020

Geschäftbus - 10x15 cm
DER TASCHENKALENDER

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
4728Q Ebenholzschwarz 1
4729Q Dali-Rot 1

41155Q Marineblau Neu 1
CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt

4281Q Ebenholzschwarz 1
4282Q Kirschrot 1
4278Q Königsblau 1
4995Q Violett 1
4206Q Türkisblau 1
4145Q Rosa 1

TOSCANA - Leicht genarbt
4133Q 6 St. sortiert (3 Schw., 1 Fu., 1 Bl. , 1 Mohnr.) 6

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
4572Q Ebenholzschwarz 1

41100Q Schieferblau 1
41119Q Rosa 1
41115Q Khaki 1

CLOVER - Mit Einstecktasche
41164Q Blau Neu 1
41117Q Jade 1
41118Q Rosa 1

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
4349Q 6 St. sortiert (4 Schw., 1 R., 1 Bl.) 6
4277Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGEN
4001Q Kalendarium, Weißschnitt 1
4034Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Montebello

Everest

• “Agenda Planing”® 
• 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• Mit Faltkalender BUS
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis mit Index
• Auswechselbar

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 16 Monate: 
 September bis Dezember
• Von 08.00 Uhr bis 21 Uhr mit halbstündlicher 
 Aufteilung 
• 6-sprachig (DE, FR, ENG, SPA, IT, NL)
• 2-farbiger Druck (grau-blau) 
• Mit Gummigzug in anderer Farbe  
• Mit dehnbarer Innentasche  
• Mit Fadenbindung
• Farbige Landkarten
• Festgebunden

Geschäft 16 Monate - 10x15 cm
                                      DER PRAKTISCHE KALENDER FÜR OUTDOOR-LIEBHABER 

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Everest - Leicht gestreift mit Prägung
147002Q Blau Neu 1
147003Q Orange Neu 1
147001Q Grün Neu 1

NEU

NEU

NEU



31 KOLLEKTION 2020

Geschäftbus Prestige - 10x15 cm
DIE ELEGANZ IM TASCHENFORMAT

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Elfenbeinschnitt
285562Q Ebenholzschwarz 1
285563Q Dali-Rot 1

CLOVER TOSCANA - mit Einstecktasche
285906Q Blau Neu 1
285907Q Fuchsia Neu 1
285908Q Schwarz Neu 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
285306Q Ebenholzschwarz 1
285307Q Kirschrot    1
285182Q Königsblau 1
285176Q Türkisblau 1
285699Q Violett 1
285120Q Rosa 1

VERONA - Design K-Leder
285862Q Indigo 1
285863Q Schwarz 1
285860Q Rosa 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LUNA - Vollrindleder glänzend
285909Q Ebenholzschwarz Neu 1
285910Q Dalirot Neu 1
285911Q Maulwurf Neu 1

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt
285511Q Ebenholzschwarz 1
285884Q Khaki 1
285878Q Rosa 1
285879Q Schieferblau 1

HABANA - K-Leder, festgebunden
285009Q 3-farbig sortiert (3 Schwarz, 2 Rot) 5
285011Q Schwarz 1
285014Q Rot 1

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
285353Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
285302Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGEN - Elfenbeinschnitt
285003Q Kalendarium 1

Clover Toscana

Italnote S - 8,8x17 cm
DAS SPIRALHOCHFORMAT MIT RAUM FÜR NOTIZEN

Geschäft 16 Monate - 10x15 cm
                                      DER PRAKTISCHE KALENDER FÜR OUTDOOR-LIEBHABER 

Sattlerstich

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
219083Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
219007Q Kalendarium 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
219087Q Ebenholzschwarz 1
219186Q Königsblau 1
219256Q Violett 1

• Horizontale Wochenanordnung
 mit 1 Seite für Notizen
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Spiralbindung
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index

• “Agenda Planing”®  1 Woche auf
 2 Seiten mit Tagesnotizen
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• Mit Faltkalender BUS
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

NEU



32KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

PYTHON METALL - Metall Effekt
16832B Sortiert (2 Kupfer, 2 Stahlgrau, 1 Bronze) 5

WINNER - Softkunststoff

16452B Sortiert (1 Schwarz, 1 Blaugrün, 1 Orange,  
1 Rot, 1 Blau) 5

KALENDER-EINLAGE
16850B Mit Adressenverzeichnis, Naturschnitt 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
17559B Sortiert (2 Melone, 2 Cappuchino, 1 Vanille) Neu 5

ORIANE- K-Leder, glänzend, festgebunden
17659B Sortiert (2 Silber, 3 Bronze) Neu 5

DUO-FALL - K-Leder Bimaterial
17488B Sortiert (2 Schw., 1 Blau, 1 Koralle, 1 Senf) Neu 5

BARBARA - K-Leder, glatt
17442B Sortiert (1 Blau, 2 Rot, 2 Schwarz) Neu 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

VOLGA - Glattes K-Leder

17862B Sort. (2 Schw., 1 Blaugrün, 1 Himbeer,  
1 Havanna) 5

WINNER - Softkunststoff

17452B Sort. (1 Schw., 1 Orange, 1 Blaugrün,  
1 Blau, 1 Rot) 5

KALENDER-EINLAGE
17850B Mit Adressenverzeichnis, Naturschnitt 1

Espace 17 - 9x17,5 cm
DER TASCHENKALENDER MIT VIEL RAUM FÜR NOTIZEN

Eurotime 16 - 8,5x16 cm
DER EUROPÄISCHE KALENDER IM TASCHENFORMAT

Barbara

Oriane

• 1 Woche auf 2 Seiten
• Horizontale Wochenanordnung
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 4-sprachig: Französisch, Englisch,
 Deutsch, Niederländisch 
• 12 Monate: Mitte Dez. bis Dez.
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressen- 
 verzeichnis mit Index
• Auswechselbar

• 1 Seite Woche + 1 Seite Notizen
• Horizontale Wochenanordnung
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
16559B Sortiert (2 Melone, 2 Cappuchino, 1 Vanille) Neu 5

ORIANE- K-Leder, glänzend, festgebunden
16659B Sortiert (2 Silber, 3 Bronze) Neu 5

DUO-FALL - K-Leder Bimaterial
16488B Sortiert (2 Schw., 1 Blau, 1 Koralle, 1 Senffarben) Neu 5

BARBARA - K-Leder, glatt
16472B Sortiert (1 Blau, 2 Rot, 2 Schwarz) Neu 5

NEU

NEU



33 KOLLEKTION 2020

Silma - 8,8x17 cm
DAS HOCHFORMAT EXTRA FLACH

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
216038Q 6 St. sortiert (4 Schw., 1 Rot, 1 Blau) 6
216027Q Schwarz 1

• Eine Woche pro Seite
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Geheftet
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Auswechselbar

Club

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
369230Q Ebenholzschwarz 1
369231Q Kirschrot 1
369278Q Violett 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Mit Faltkalender Bus - Elfenbeinschnitt
369226Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Mit Faltkalender BUS
369001Q Kalendarium, Elfenbeinschnitt 1

• Horizontale Wochenanordnung
 mit 1 Seite für Notizen
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• Mit Faltkalender BUS
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis  
 mit Index
• Auswechselbar

Note 15 - 10x15 cm
DAS TASCHENFORMAT MIT DEM MEISTEN PLATZ FÜR NOTIZEN

Planital - 8,8x17 cm
DAS QUERFORMAT MIT SPIRALE

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

MONTEBELLO - Edles Vollrindleder glatt - Goldschnitt
422257Q Ebenholzschwarz 1

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Elfenbeinschnitt
422102Q Ebenholzschwarz 1
422103Q Kirschrot 1
422207Q Königsblau 1
422273Q Violett 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt
422218Q Ebenholzschwarz 1
422287Q Khaki 1

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
422196Q 6 St. sortiert (4 Schw., 1 R., 1 Bl.) 6
422098Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
422007Q 1 Woche 2 Seiten 1

• Die Woche horizontal auf 2 Seiten
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
 Italienisch - Spanisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Spiralbindung
• Auswechselbares Adressenverzeichnis mit Index
• Auswechselbar

Club



34KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Mit Klettverschluß und Bleistift - Weißschnitt
283027Q Schwarz 1

Impala

Maor - 8,5x13 cm
DER HANDWERKERKALENDER

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
361037Q 6 St. sortiert (4 Schw., 1 Rot, 1 Blau) 6
361027Q Schwarz 1

Impala

Sapa X - 10x15 cm
DIE WOCHE IN SCHRIFTLICHER FORM

• Die Woche horizontal auf 2 Seiten
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Fadenbindung
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Auswechselbar

• 1 Tag pro Seite
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch
 Niederländisch - Italienisch- Spanisch
• Weißes, kariertes Papier
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr
• Fadenbindung
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Auswechselbar



35 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
195044Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
195033Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Weißschnitt
195003Q Kalendarium 1

Plain - 10x15 cm
DER EXTRAFLACHE MONATSKALENDER IM TASCHENFORMAT

2-farbiger Druck

Index mit 
Kunststoff überzogen

Carla Prestige - 8x10,5 cm
DER TASCHENKALENDER FÜR DIE FRAU

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
368055Q Ebenholzschwarz 1
368056Q Kirschrot 1
368108Q Türkisblau 1
368027Q Rosa 1
368267Q Violett 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
368003Q Kalendarium 1

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar

• 1 Monat auf 2 Seiten
• Monatsindex
• Weißes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Geheftet
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
	 mit	Index	plastifiziert
• Auswechselbar



36KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Kunstleder lederartig - Weißschnitt
3335Q Ebenholzschwarz 1
3610Q Khaki 1
3608Q Rosa 1
3609Q Schieferblau 1

IMPALA - Kunststoff - Weißschnitt
3238Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
3071Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGEN
3003Q Kalendarium, Weißschnitt 1
3013Q Mit Adressenverzeichnis, Goldschnitt 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

CLUB - Geriffeltes Kunstleder mit Sattlerstich - Weißschnitt
3075Q Ebenholzschwarz 1
3076Q Kirschrot 1
3128Q Türkisblau 1
3501Q Violett 1

HABANA - K-Leder
3140Q 3-farbig sortiert (3 Schwarz, 2 Rot) 5
3141Q Schwarz 1
3143Q Rot 1

Tour - 9x12,5 cm
DAS FORMAT FÜR JEDE TASCHE

Club

Daily Pocket - 8,8 x 13 cm
1 TAG PRO SEITE FESTGEBUNDEN

Habana

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - K-Leder festgebunden
617001Q Sortiert (2 Schw., 1 Rot, 1 Himbeer, 1 blau) 5
617002Q Schwarz 1
617004Q Rot 1
617012Q Blau 1
617011Q Himbeer 1

• Mehrsprachig: Englisch- Französisch - 
 Italienisch - Deutsch - Spanisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• Zweifarbiger Druck
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
• Gummizugverschluss
• Lesezeichen
• Dehnbare Tasche 
• 12 Monate: Januar- Dezember 
• Fadenbindung
• Festgebunden

• “Agenda Planing”®

 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr
• Fadenbindung
• Wissenswerte Informationen
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit Index
• Auswechselbar



37 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IMPALA - Kunststoff - Elfenbeinschnitt
209128Q 6 St. sortiert (4 Schwarz, 1 Rot, 1 Blau) 6
209027Q Schwarz 1

KALENDER-EINLAGE - Elfenbeinschnitt
209007Q Kalendarium 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Kunstleder lederartig - Elfenbeinschnitt mit Verschluss 
209168Q Schwarz 1
 209270Q Schieferblau 1
209268Q Khaki 1
209269Q Rosa 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

DUO-FALL - K-Leder Bimaterial
13488B Sort. (2 Schw., 1 Senf, 1 Blau, 1 Koralle) Neu 5

BARBARA - K-Leder, glatt
13472B Sortiert (2 Schwarz, 1 Blau, 2 Rot) Neu 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

WINNER - Softkunststoff - Goldschnitt

13642B Sort. (Schwarz, Blaugrün., Orange,  
Rot, Blau) 5

MELINE - K-Leder mit Goldprägung
13559B Sort. (2 Melone, 2 Cappuchino, 1 Vanille) Neu 5

Miniday - 7x10 cm
DAS KLEINE TASCHENFORMAT - 1 TAG PRO SEITE

Mini-Pocket 13 - 9x13 cm
DER ELEGANTE TASCHENKALENDER FÜR DIE FRAU

Meline

Soho

• 1 Tag pro Seite
• Mehrsprachig: Deutsch - Englisch
 Französisch - Niederländisch
 Italienisch - Spanisch
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 2-farbiger Druck
• 12 Monate: Januar bis Dezember
• Von 8.00 Uhr bis 21.00 Uhr
• Fadenbindung
• Eingebundenes Adressenverzeichnis
• Auswechselbar

• 1 Woche auf 2 Seiten
• Horizontale Wochenanordnung
• Elfenbeinfarbenes Papier
• 13 Monate: Dezember bis Dezember
• Wissenswerte Informationen
• Auswechselbares Adressenverzeichnis
 mit	Index	(außer	Modelle	aus	Kunststoff) 
• Auswechselbar

Daily Pocket - 8,8 x 13 cm
1 TAG PRO SEITE FESTGEBUNDEN

NEU



38KOLLEKTION 2020

Time & Life® 
TERMINKALENDER FÜR DEN BERUF, PRIVAT UND DIE FAMILIE

Mit Logoprägung Mit Gummizug 
7 mm

Verschiebbares Lineal 
als Lesezeichen

Ledernarbung mit 
Sattelnäten farblich  

abgestimmt

Farbliche Markierung 
der Woche

 
Farbatlas 13 Monate  

(Dez.-Dez.)

NEUNEU



39 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TIME & LIFE - Pocket Format: 10x15 cm
539070Q Sort. (1 Schw., 1 Rosa, 1 R., 1 Viol., 1 Bl., 1 Blush) 6
539071Q Schwarz 1
539072Q Rosa 1
539073Q Kirschrot 1
539074Q Violett 1
539099Q Metallicblau Neu 1
539104Q Kupfer Neu 1

TIME & LIFE - Einlagen - Notizen - Pocket
539076Q Einlage 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TIME & LIFE - Medium Format: 16x16 cm
540068Q Sort. (1 Schw., 1 Rosa, 1 R., 1 Viol., 1 Bl., 1 Blush) 6
540069Q Schwarz 1
540070Q Rosa 1
540071Q Kirschrot 1
540072Q Violett 1
540098Q Metallicblau Neu 1
540103Q Kupfer Neu 1

TIME & LIFE - Einlagen - Notizen - Medium
540074Q Einlage 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TIME & LIFE - Large Format: 16x24 cm, mehrsprachig 
615014Q Sort. (3 Schwarz, 1 Rot, 1 Violett, 1 Blau) 6
615015Q Schwarz 1
615016Q Kirschrot 1
615028Q Metallicblau Neu 1
615030Q Kupfer Neu 1

TIME & LIFE - Einlagen - Large
615018Q Einlage 1

Time & Life® 
TERMINKALENDER FÜR DEN BERUF, PRIVAT UND DIE FAMILIE

Breite Zeitfelder für jeden Tag 
(7-22:00 Uhr). Ein kompletter Bereich 
auch für das Wochenende. 

Clever für Ihre Check-Liste! Aktionsfelder für Ihre beruflichen Termine 
und Ihre persönlichen Aktivitäten 

Alphabetische oder themenbezo-
gene Sortierung (Ärzte, Schulen, 
Administratives, Hobbies…)  

Adressverzeichnis mit  
doppelten Einträgen 

Ihre Woche auf einen Blick 

32 repositionierbare Seiten für Notizen Praktisch 

Ein einzigartiges Konzept für Ihr Leben:  
Time & Life wurde speziell für die Organisation des täglichen Lebens entworfen, indem Sie Ihre 
Aktivitäten und Termine miteinander in Einklang bringen - 7 Tage/Woche, 13 Monate  Dez.-Dez.. 



40KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IRIS - Weekly Large Format: 15x21 cm
569017Q Geometrisch blau Neu 1
569018Q Geometrisch schoko Neu 1
569019Q Geometrisch rosa Neu 1

            

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

IRIS - Weekly Small Format: 10x15 cm
567023Q Diamanten blau Neu 1
567024Q Diamanten schoko Neu 1
567025Q Diamanten rosa Neu 1

IRIS - Weekly Medium Format: 16x16 cm
568019Q Waffelmuster blau Neu 1
568020Q Waffelmuster schoko Neu 1
568018Q Waffelmuster rosa Neu 1

Weekly - Iris
GRAPHISCH UND BUNT

Logo mit  
Metall-Effekt 

Umschlag feder-
leicht und flexibel

13 Monate  
(Dez.-Dez.)

 festgebundenWeißes Clairefontaine  
Papier

In drei Formaten und Motiven verfügbar:

15 x 21 cm gemustert16 x 16 cm gemustert

Weekly: Die freie Woche horizontal auf 2 Seiten mit feiner perlmuttfarbener Prägung.  
Die Kollektion Iris spricht modebewußte Frauen an. 

NEU

10 x 15 cm gemustert

Mehrsprachig

FR 
GB 
ES 

IT 
D 
NL 

1 Woche auf 2 Seiten horizontal

Formate: 15 x 21 cm, 16 x 16 cm, 10 x 15 cm

Raster: 1-farbig grau

Flexibler Einband

Dezember bis Dezember

Wissenswerte Informationen

Mehrsprachig: FR-GB-IT-NL-ES-DE

Festgebunden   



41 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HORIZONTAL 15 SD - Format: 10x15 cm
549012Q Blau Neu 1
549013Q Orange Neu 1
549014Q Grün Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HORIZONTAL 24 SD - Format: 16x24 cm
550008Q Blau Neu 1
550009Q Orange Neu 1
550010Q Grün Neu 1

Horizontal Range
DER KALENDER FÜR EINEN ANDEREN ÜBERBLICK

Horizontal Everest: leicht gestreifter sportlicher Style mit Prägung  
für Outdoor-Liebhaber. 1 Woche auf 2 Seiten waagerecht. 

NEU

 festgebunden Kalendarium  
Sept.- Dez.  
16 Monate  

Mit GummizugMit Design-PrägungElfenbeinfarbenes
Papier 

Mehrsprachig

FR 
GB 
ES 

IT 
D 
NL 

1 Woche auf 2 Seiten horizontal

Raster: 2-farbig rot-grau

16 Monate September bis Dezember

Mehrsprachig: FR-GB-IT-NL-ES-DE   

Gebunden

Wissenswerte Informationen 

Farbige Landkarten

Mit dehnbarer Innentasche

Mit Gummizugverschluss

Festgebunden



42KOLLEKTION 2020

Accessoires

Life Journal
Adressverzeichnisse
Adressbücher
Notizbücher
Telefonverzeichnisse
Schreibunterlagen
Schlampermäppchen
Etuis für Schreibgeräte
Visitenkartenetui
Konferenzmappen



43 KOLLEKTION 2020

LIFE JOURNAL 
GESTALTEN SIE IHREN PERSÖNLICHEN KALENDER

NEU

LIFE JOURNAL 21 Dot:  
Dot Lineatur ermöglicht komplette Freiheit und Flexibilität, um Ihren Kalender zu kreieren. 

LIFE JOURNAL Infinite:  
Dieser immerwährende Kalender kann jederzeit begonnen werden.  
Mit Rastern für eine praktische und schnelle Verwendung  

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LIFE JOURNAL 21 DOT - Format: 15x21 cm DIN A5
237982Q Blaugrau 1
237983Q Pflaume 1
237984Q Wassergrün 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LIFE JOURNAL INFINITE - Format: 15x21 cm
2371064Q Bleichrosa Neu 1
2371065Q Flieder Neu 1
2371109Q Maulwurf Neu 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LIFE JOURNAL 21 DOT - Format: 15x21 cm DIN A5
237985Q Bleichrosa 1

2371105Q Korallenrot Neu 1

Ganz im Stil des Bullet Journal®

Notizbuch mit 100% Dot-Lineatur (Dot 5x5)- Format 15x21 - 4-farbig
224 Seiten - weißes Clairefontaine-Papier 90g/m2

Paginierung mit goldenem Aufdruck
Notizbuch mit festem Umschlag und abgerundeten Ecken
1 goldenes Lesezeichenband 
1 weiße Einstecktasche      
Gummizugverschluss mit Fantasiemotiv
Papier säurefrei, blickdicht und widerstandsfähig

Mit Gummizug- 
verschluss

Weiße
Einstecktasche

Goldenes
Lesezeichen

Paginierung mit  
goldenem Aufdruck

Weißes Clairefontaine  
Papier 90g

NEU

NEUNEUNEU

213 nummerierte Seiten - weißes Clairefontaine-Papier 90g/m2

5 Seiten Index
1 Jahresübersicht, 12 Monatsübersichten, 60 Wochenübersichten 
Lesezeichen 
Einstecktasche      
Papier säurefrei, blickdicht und widerstandsfähig
Weißes Clairefontaine Papier 90g



44KOLLEKTION 2020

Kollektion Habana 
NOTIZHEFTE

Kollektion Authentik 
NOTIZHEFTE

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - NOTIZHEFTE - 21x29,7 cm - 96 Blatt
237295Q Schwarz liniert 2
237296Q Rot liniert * 2

HABANA - NOTIZHEFTE - 16x24 cm - 96 Blatt
237143Q Rot - blanko 2
237137Q Rot - liniert * 2
237141Q Schwarz - blanko 2
237135Q Schwarz - liniert 2

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

HABANA - NOTIZHEFTE - 10x15 cm - 96 Blatt
237944Q Blau - blanko 2
237943Q Blau - liniert 2
237140Q Rot - blanko 2
237134Q Rot - liniert 2
237138Q Schwarz - blanko 2
237125Q Schwarz - kariert * 2
237132Q Schwarz - liniert 2

HABANA - ADRESSBÜCHER - 10x15 cm
971068Q Kirschrot 2
971066Q Schwarz 2

HABANA - ADRESSBÜCHER - 16x24 cm
962009Q Schwarz 2

Kirschrot Blau

Dehnbare TascheGummiverschluss im 
Farbton des Umschlags

Lesezeichen Terminkalender mit
weißem Papier

Notizhefte und 
Adressbücher mit

elfenbeinfarbenem Papier

Spezielle GlättungSatiniert

Schwarz

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

LIFE JOURNAL INFINITE -NOTIZHEFTE Format: 15x21 cm - 96 Blatt
2371054Q Geometrisch Dot/liniert Neu 1
2371053Q Tribal Dot/liniert Neu 1

NEU

NEU

NEU

*bis Ende Lagerbestand

Einband aus Kraft mit vorgestanztem Muster
Flache Öffnung
1. Seite farbig
Weißes Papier 90g 
Doppelspiralbindung
1-farbiger Druck, grau
Lineatur links Dot, rechts liniert



45 KOLLEKTION 2020

Privat und beruflich, dieses Adressverzeichnis begleitet Sie bei allen Situationen: 
Dieses Adressverzeichnis mit modernem Design wurde speziell für die Organisation des privaten 
und beruflichen Lebens entworfen, indem Sie Ihre privaten Aktivitäten und beruflichen Kontakte 
miteinander in Einklang bringen. 

Adressverzeichnisse Privat und Beruf
FÜR DEN BERUF, PRIVAT UND DIE FAMILIE

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TOSCANA - ADRESSVERZEICHNIS - 15x21 cm
966028Q Blau 1
966029Q Mohnrot 1
966030Q Fuchsia 1
966031Q Schwarz 1

TOSCANA - ADRESSVERZEICHNIS - 10x15 cm
971133Q Blau 1
971132Q Mohnrot 1
971131Q Fuchsia 1
971130Q Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TOSCANA - ADRESSVERZEICHNIS - 8,8x17cm
972048Q Blau 1
972051Q Mohnrot 1
972050Q Fuchsia 1
972049Q Schwarz 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

TOSCANA -  DISPLAY ADRESSVERZEICHNIS - 300x140x300 mm

169609Q 24 Stück  
(Inhalt: 10x15: 12 - 8,8x17:12) 1 Display

169609Q

•  Alphabetische Sortierung für Ihren Beruf und Alltag  
•  Themenbezogene Sortierung für Ihr Privatleben 
 (Ärzte, Schulen, Administratives, Hobbies…)  

Adressverzeichnis mit doppelten Einträgen 

Einfach umdrehenBeruflich Privat



46KOLLEKTION 2020

Notiz- und Adressbücher
DIE IDEALE ERGÄNZUNG ZU DEN KALENDERN

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

VERONE - Genarbtes Kunstleder
13709B Display Adressverzeichnis Verone (10x13770E+6x20770E) 1 Display 
13770E Adressverzeichnis Verone, Format: 160x90 mm 5
20770E Adressverzeichnis Verone, Format: 150x210 5
21877E Notizbuch Verone A5 80 Bl liniert 5

RIALTO - K-Leder
13079B Display 21 Stück (Inhalt : 72x95: 5 - 130x90: 5 - 158x86: 5 - 175x90: 6) 1 Display
13877E Format: 72x95 mm 5
13873E Format: 130x90 mm 5
13874E Format: 158x86 mm 5
13875E Format: 175x90 mm 5

WINNER - Softkunststoff
13089B Display 26 Stück (Inhalt: 72x95: 4 - 110x75: 6  - 130x90: 9 - 158 x 86: 4 - 175x90: 3 ) 1 Display
13087E Adressverzeichnis Winner 75x95 mm Neu 5
13081E Adressverzeichnis Winner 110x75 mm Neu 5
13083E Adressverzeichnis Winner 130x90 mm Neu 5
13084E Adressverzeichnis Winner 158x86 mm Neu 5
13085E Adressverzeichnis Winner 175x90 mm Neu 5

Display Winner

Display Rialto

Display Verone

Rialto

Winner

Verone

•	 PEFC-zertifiziert
• Mit Gummizug
• Blätter abtrennbar und mikroperforiert
•	 Flache	Öffnung
• Sattlernaht
• Auf Rückseite mit großer Innentasche und  
 Fächern für Visitenkarten



47 KOLLEKTION 2020

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

KOLLEKTION FLORA - Softkunststoff

13679B Display Adressenverzeichnis Flora, 21 Stück, sortiert 
(Inhalt: 130x90: 6, 158x86: 6, 175x90: 6, 210x150: 3)    1 Display

13673E Adressbücher Flora sortiert 130x90 mm 5
13674E Adressbücher Flora sortiert 158x86 mm 5
13675E Adressbücher Flora sortiert 175x90 mm 5
13677E Adressbücher Flora sortiert 72x95 mm           5
20675E Adressbücher Flora sortiert 210x150 mm 5

KOLLEKTION LINICOLOR - PP transluzent
13029B Display 38 Stück, sortiert (Inhalt: 130x90: 15 - 160x90: 15 - 210x150: 8) 1 Display
13023E Format: 130x90 mm 5
13020E Format: 160x90 mm 5
20120E Format: 210x150 mm 5

KOLLEKTION MELINE - PP bedruckt
13649B Display 22 Stück, sortiert (Inhalt: 130x90: 9, 160x90: 9 210x150: 4 ) Neu 1 Display
13643E Adressbücher, Format: 130x90 mm Neu 5
13640E Adressbücher, Format: 160x90 mm Neu 5
20640E Adressbücher, Format: 210x150 mm Neu 5

Notiz- und Adressbücher
VON EXACOMPTA PARIS

Meline 13649E

Flora - 13679BLinicolor - 13029B

NEU



48KOLLEKTION 2020

Telefonverzeichnisse für Kalender
DIE UNERLÄSSLICHE BEILAGE IN IHREM KALENDER

Schreibunterlagen
DER PRAKTISCHE TISCHSCHUTZ

Art.-Nr. Bezeichnung Für folgende Kalendermodelle Neu V.E.

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 8,8x17 cm
730002Q Prestige - Elfenbeinschnitt Italnote, Planital 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 10x15 cm
708020Q Klassisch - Weißschnitt Geschäftbus 5
732001Q Prestige - Elfenbeinschnitt Geschäftbus Prestige, Note 15 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 16x16 cm
711020Q Klassisch - Weißschnitt Executif 5
733001Q Prestige - Elfenbeinschnitt Executif Prestige 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 16x24 cm
713018Q Klassisch - Weißschnitt Minister, H 24/24 5
734001Q Prestige - Elfenbeinschnitt Minister Prestige 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 18x24 cm
714010Q Klassisch - Weißschnitt Trinote 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 21x27 cm
715020Q Klassisch - Weißschnitt Pre 777 5
736001Q Prestige - Elfenbeinschnitt Pre Prestige, Pre Prestige Note 5

TELEFONVERZEICHNISSE - FORMAT: 21x29,7 cm
716019Q Klassisch - Weißschnitt Prenote 5

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SU 7600 - 59,5x42 cm
245005Q Schreibunterlage 10
245006Q Schreibunterlage ohne Leiste 10

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SU 8200 - 59,5x42 cm
245007Q Schreibunterlage 10

SU 7600 SU 8200

•	 Index	mit	Kunststoff	überzogen
• Telefonverzeichnisse verfügbar in 
 den meisten Kalendergrößen
• Auswechselbar

• Felder “Priorität” Telefonieren,
 E-Mail, Erledigen, Termine
• 40 Seiten Wochenübersicht
• 3 Kalenderjahre mit gesetzlichen
 Feiertagen
• Kariertes Papier
• Aufgedruckter Maßstab,
 Millimetereinteilung, 50 cm lang

• Felder “Priorität” Telefonieren,     
 E-Mail, Erledigen, Termine
• 40 Seiten Wochenübersicht
• 3 Kalenderjahre
• Viel Platz zum Schreiben
• Aufgedruckter Maßstab,
 Millimetereinteilung, 50 cm lang



49 KOLLEKTION 2020

Schlampermäppchen
DER PERFEKTE BEGLEITER FÜR UNTERWEGS

Etuis für Schreibgeräte
DIE ELEGANTE NOTE

Visitenkartenetui - 12x21 cm
FÜR OPTIMALEN SCHUTZ

• Etui für 96 Visitenkarten

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Standard-Etuis für Schreibgeräte Vollrindleder Florenz
990371M Schwarz 1
990375M Rot 1
990376M Braun 1
990379M Hellbraun 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Schlampermäppchen Eden rund 22x6,5
99722E Sortiert, mit Glitter 8

Schlampermäppch Eden flach 19x11
997228E Grau, mit Glitter 8

Schlampermäppchen Fluo rund 22x6,5
994517E Sortiert, Rosa, Gelb, Neon mit Aufdruck 8

Schlampermäppchen Meline 22x6,5
99482E Mit Goldprägung Neu 8

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

Doppel-Etuis für Schreibgeräte Vollrindleder Florenz
990471M Schwarz 1
990475M Rot 1
990476M Braun 1
990479M Hellbraun 1

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

SOHO - Etui für 96 Visitenkarten schmal und breit
244014Q Ebenholzschwarz 1
244018Q Dali-Rot 1

Florenz

Eden

Eden

Meline

Fluo

Schreibunterlagen
DER PRAKTISCHE TISCHSCHUTZ

• Etuis aus elegantem, glattem Leder
• Standard-Etuis und Doppel-Etuis
• 4 elegante Farben

NEU



50KOLLEKTION 2020

Soho

New Graffiti

Konferenzmappen
HOCHWERTIGE ACCESSOIRES

Art.-Nr. Farben Format Bezeichnung Neu V.E.

SOHO  Konferenzmappe
244006Q Ebenholzschwarz DIN A4 Block 100 Blatt, kariert, 5 Taschen, Stifthalter 1
244007Q Dali-Rot DIN A4 Block 100 Blatt, kariert, 5 Taschen, Stifthalter 1

NEW GRAFFITI  Konferenzmappe
99001E Schwarz DIN A4 Block, Reißverschluss, Rechner, Stifthalter, viele Taschen 1
99006E Schokolade DIN A4 Block, Reißverschluss, Rechner, Stifthalter, viele Taschen 1
99031E Schwarz DIN A5 Block, Reißverschluss, Rechner, Stifthalter, viele Taschen 1



Exklusiv-Vertrieb der Firma Teilen Sie unseren Einsatz für die Natur

Die neue Kollektion von August bis August

2019/2020&Schülerkalender & Lehrerkalender



52KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite
Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

DOPPELSPIRALE & GUMMIZUG

SPORTY

Art.-Nr  V.E.

18437B 6

Alles, was Mädchen mögen: Metallic-Effekte,  
holografische Muster und zarte Farbtöne,  
die sich in den schwarzen Grundton optimal einfügen

SHINY

Art.-Nr V.E.

18507B 6

MILLENIUM

Art.-Nr V.E.

18457B 6

Einen glänzenden Auftritt wird jedes Mädchen 
mit diesem Kalender hinlegen können. 
Die Jahreszahlen groß mit angesagtem 
Metallic-Effekt, Ton in Ton mit dem 
perlmuttschimmernden Umschlag.  
Das neue Schuljahr kann kommen.

BLACK & COLOR

Art.-Nr V.E.

18427B 6

Die Kollektion lebt von ihrer kontrastreichen 
Aufmachung: Intensive Farben auf schwarzem 
Hintergrund und dazu der Farbschnitt im 
passenden Ton. 

Im ganz neuen, eleganten Design. Die kräftigen 
Farben und das minimalistische Design, die den 
Kalendern ein frisches, sportliches Aussehen 
verleihen, bleiben. Neu ist der veränderte, elegante 
Schriftzug, der dezenter ist und den Kalendern 
eine sportliche Eleganz gibt.  

Format: 12 x 17 cm

PRESTON

Art.-Nr V.E.

18447B 6

Ein klassischer Look ohne viel Schnörkel. Liegt angenehm 
in der Hand dank seines Einbands. Dieses Jahr mit  
einer weiteren neuen Farbe.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von12 
bis 18+

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 18+ 

von 10 
bis 18+

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 14

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 14

NEU

NEUES DESIGN



53 KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

LINICOLOR

Art.-Nr V.E.

18417B 6

AUTHENTIQUE

Art.-Nr V.E.

616026Q 6

HABANA

Art.-Nr V.E.

Sortiert:    128211Q 6
Schwarz:  128246Q 1

DOPPELSPIRALE & GUMMIZUG

GEBUNDEN & KUNSTLEDER

Dank des weichen Einbandes sowie der hochwertigen 
Papierqualität fühlen sich die Kalender der Habana-Kollektion 
besonders zart an und wirken stilvoll und elegant. 

• Weiches Kunstleder gebunden

• Farbsortierung der V.E.: 3 schwarz,  
 1 himbeer, 1 rot, 1 blau

Das robuste, authentische Material des 
Kraftpapiers ist Basis dieses neuen Kalenders. 
Mit den Mustern erhält der Kalender einen 
farbigen Akzent.

Einfaches Design und intensive Farben – eine 
perfekte Kombination!

Format: 12 x 17 cm

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 18+

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 11 
bis 18+

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 15
bis 18+

GALAXY

Art.-Nr V.E.

Sortiert:    1281144Q 6

Schlichtes Design in verschiedenen Farben: für alle geeignet,  
die es klassisch mögen. Mit der Farbe Grau kommt im nächsten Schuljahr eine 
weitere neutrale Farbe auf den Markt.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 15 
bis 18+

• Farbsortierung der V.E.: 2 blau, 1 grau, 2 schwarz, 1 rot

NEU

NEUE FARBE



54KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite
Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

INTEGRAFormat: 12 x 17 cm

LIFESTYLE

Art.-Nr V.E.

18452B 6

Sprüche, die das Lebensgefühl einer ganzen Generation aus-
drücken. Think positive, mit diesen Kalendern ganz einfach.  

SWEET

Art.-Nr V.E.

1281320Q 6

Für mehr Frische im Klassenzimmer sorgen 
diese Kalender, die nach Zitrone oder 
koffeinhaltiger Brause duften.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 14 
bis 16

NATURE

Art.-Nr V.E.

128056Q 6

Die atemberaubenden Landschaftsauf-
nahmen wecken Fernweh und laden  
zum Träumen vom nächsten Urlaub ein.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 14

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

GRAV´CHIC

Art.-Nr V.E.

18455B 6

Elegant, klassisch und mit futuristischem 
Design. Grav’Chic ist für alle diejenigen, 
die gedeckte Farben und zurückhaltenden 
Stil mögen, der perfekte Kalender.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Es ist einer der Klassiker unter den Videospielen 
und erfreut sich immer noch großer Beliebtheit: 
Pac-Man, der Punkte in einem Labyrinth fressen 
muss und dabei von Gespenstern verfolgt wird. 
Ein Kalender für alle Fans des Spiels. 

PAC-MAN

Art.-Nr V.E.

1281457Q 6

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 11 
bis 18+

von 11 
bis 18+

von 7 
bis 14

NEU

NEU

NEUES DESIGN

NEUES DESIGN

NEUES DESIGN



55 KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

Glanz, Glitzer und Glamour: vereint durch diesen 
stylischen Kalender mit Hologramm. Oberfläche 
glatt.

INTEGRA

(Brain)Storm ist das Thema bei diesen  
beiden Kalendern.  

Format: 12 x 17 cm

CHACHA

Art.-Nr V.E.

18435B 6

Den Bestseller unter den Kollektionen von 
Clairefontaine gibt es nun auch als Kalender: 
Chacha by Iris aus Paris. Romantische, florale Motive 
mit Naturelementen und zarten Farbtönen. Eine 
Hommage an die Natur. 

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 15
bis 18+

REFLECT

Art.-Nr V.E.

1281321Q 6

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

CATALINA ESTRADA

Art.-Nr V.E.

1281316Q 6

Tropische Motive einer brasilianischen Illustratorin, 
die Lust auf Sommer und Urlaub machen. Bunte, 
kräftige Farben, ein Farbhighlight in der Schule. 
Mit Softtouch-Einband.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

16+

HOLOGRAFIK

Art.-Nr V.E.

18434B 6

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18+

von 14 
bis 18+

Nicht nur als Heft ein Erfolg: Der Mimesys-Kalender ist ideal für Fans 
von kräftigen Farben. Der transparente Umschlag aus PP sorgt für 
perfekten Schutz. Mit abgerundeten Ecken.

MIMESYS 

Art.-Nr V.E.

18406B 6

von 12 
bis 14

NEU

PP DECKEL

NEUES DESIGN

NEUES DESIGN

NEUES DESIGN

Motive mit Lackierung 
für einzigartigen Effekt



56KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite
Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

INTEGRA CIALUX

CITIES

Art.-Nr V.E.

128512Q 6

London und New York - zwei Metropolen, die eine 
unendliche Faszination auf Schüler/innen ausüben.  
Für Reiselustige und wahre Kosmopoliten. 

Format: 12 x 17 cm

ANDERE

AUSWECHSELBAR

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18+

Einfaches und praktisches Modell in vielen 
verschiedenen Farben  –  
für jeden geeignet! Mit abgerundeten Ecken.

METRIC

Art.-Nr V.E.

18407B 12

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 
bis 18+

Bilder unverbindlich

AGE BAG

Art.-Nr V.E.

18428B 6

Die Kultmarke von Clairefontaine mit 
authentischem, zeitlosen Design. Der perfekte 
Kalender, auch für jeden Backpacker. Mit 
abgerundeten Ecken und einer neuen Farbe.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18+

SUNRISE

Art.-Nr V.E.

1281431Q Katzen 1
1281429Q Blumen 1
1281430Q Erdbeeren 1

Frische Farben, ein zurückhaltendes, modisches Design und  
Motive mit Metallic-Effekt, die voll im Trend liegen, machen diesen 
Kalender zum perfekten Begleiter. 

Der neue gebundene Kalender mit  
trendigem Glitter. In 2 unterschiedlichen 
Ausführungen: In Lederoptik (gold + bronze)  
in Fohlenfelloptik (silber und bronze)

ORIANE

Art.-Nr V.E.

18431B 6

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 14 
bis 18+

von 12 
bis 18+

1

1

3
2

2

3

NEU

NEUES DESIGN

NEUES DESIGN



57 KOLLEKTION
2020

Forum  

2019/2020

1 Tag/Seite

EDEN

Art.-Nr V.E.

18450B 6

Diese Schülerkalender mit Glitzer funkeln das ganze Jahr über!

PLÜSCH

Art.-Nr V.E.

Sortiert:   18489B 6

AUSWECHSELBAR

Ein echter, putziger Hingucker: mit einem Einband, der an Kuscheltiere  
erinnert, genähten Ohren und süßen Stickereien – so macht die  
Schule gleich viel mehr Spaß. 

Format: 12 x 17 cm

Mit diesem Kalender können sich Mädchen wie eine Meerjungfrau 
fühlen. Ein Highlight ist die kleine Schwanzflosse am Lesezeichen.   

MEERJUNGFRAU

Art.-Nr V.E.

18485B 6

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 11 
bis 18+

WINNER

Art.-Nr V.E.

Sortiert:   18412B 6
Kalender mit weicher Oberfläche und Zahlenmuster 
 in trendigen, neuen Farben.

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 15
bis 18+

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 7 bis 
18+

TWEED

Art.-Nr V.E.

18414B 6
Very British ist dieser Kalender mit Textileffekt. In zurückhaltenden.  
gedeckten Farben ist er optimal für Jungen geeignet.      

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18

MÉLINE

Art.-Nr V.E.

18621B 6
Der Kalender für Mädchen. Dank des Schmuckeffekts, der trendigen 
Farben und des weichen Einbands passt der Kalender auch optisch 
perfekt in eine Handtasche - einfach optimal als ständiger Begleiter

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 12 
bis 18+

mit
Glitter

TOSCANA

Art.-Nr V.E.

Sortiert:    128634Q 6
Klassische Farben, hochwertige Verarbeitung und ein zeitloses Design -  
diese Kollektion bringt alles mit, was einen guten Kalender ausmacht.
• Genarbtes Kunstleder gebunden
• Farbsortierung der V.E.: 3 schwarz, 1 nautic blau, 1 mohnrot, 1 fuchsia
• Einband aus genarbten Kunstleder mit sehr weichem Griff

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

von 15 
bis 18+

NEU

NEUES DESIGN

Holografischer Effekt



58KOLLEKTION
2020

1 TAG PRO SEITE FÜR DIE TASCHE

KLASSISCH (gebunden)
Der Taschenkalender mit einfarbigem Einband

Art.-Nr V.E. Format

15407B 6 10x15

• Praktisch und funktionell zugleich. Der optimale Wegbegleiter für alle,  
 die viel unterwegs sind und ihren Kalender immer dabei haben möchten. 
 Einband aus Karton.   
• Farbsortierung der V.E.: 1 blau, 1 violett, 1 türkis, 1 rot, 1 rosa, 1 schwarz

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Extra kompakt - das ist die Serie Work & After mit handlichen Taschenkalendern von August bis August.  
Nach erfolgreicher Einführung im letzten Jahr präsentieren wir Ihnen jetzt zwei neue Kollektionen der Serie Work & After. 

Work & After

IDERAMA PP (Spirale)
Der Taschenkalender mit robustem Einband PP

Art.-Nr V.E. Format

15597B 6 10x15

Der Erfolg der Iderama-Serie geht in die nächste Runde. 6 kräftige Farben und strapazier-
fähiger Einband aus PP, perfekt für unterwegs.  

• Farbsortierung der V.E.: 1 rot, 1 orange, 1 hellblau, 1 dunkelgrau, 1 violett, 1 rosa

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Linierter Teil für wichtige 
Tagestermine

WORK

Freier Platz für die  
abendliche Freizeitgestaltung

AFTER

VERONE (auswechselbar)

Art.-Nr V.E. Format

15421B 6 10x15

Ob in klassischen oder knalligen Farben – dieser Kalender in Lederoptik  
hat beides im Angebot. 

• Farbsortierung der V.E.: Mindestens 1 pro Farbe 

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

NEU



59 KOLLEKTION
2020

DIE SPEZIELLEN TERMINKALENDER

OFFICE LINICOLOR
Der Tageskalender in DIN A5

Art.-Nr V.E. Format

21417B 3 14.8 x 21

Farbsortierung der V.E.: 1 fuchsia, 1 grün, 1 blau fresh 
A5 Format - OFFICE LINICOLOR

• Weißschnitt, weißes Papier, 2-farbiger Druck, Doppelspiralbindung «Wire-O»

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

1 Tag/ 

1 SeiTE

OFFICE A5 Winner 
Der Tageskalender in DIN A5

Art.-Nr V.E. Format

21411B 3 15 x 21

Farbsortierung der V.E.: 1türkis, 1 schwarz, 1 fuchsia
A5 Format - OFFICE WINNER

• Weißschnitt, weißes Papier, 2-farbiger Druck, mit auswechselbarem Einband 

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Beispiele:

Verone Tweed

Chacha Millenium

AS-13
Der 13-monatige

Art.-Nr V.E. Format

Sortiert: 19435B (Chacha) 4 18 x 14

Sortiert: 19457B (Millenium) 4 18 x 14

Sortiert: 19421B (Verone) 4 18 x 14

Sortiert: 19414B (Tweed) 4 18 x 14

Der Wochenkalender in DIN A5 erhältlich für: 

• Chacha (Spiralbindung) 
 Mindestens 1 pro Ausführung 
 
• Millenium (Spiralbindung) 
 Mindestens 1 pro Farbe 

• Verone (mit auswechselbarem Einband) 
 1 grau, 1 türkis, 1 koralle, 1 schwarz 
 
• Tweed (mit auswechselbarem Einband) 
 Mindestens 1 pro Farbe 

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Lehrer-

kalender  

2019/2020

1 Woche/ 

2 SeiTEn

Ausführung Spiralbindung

Ausführung auswechselbar

NEU

NEU

NEU



60KOLLEKTION
2020

DIE LEHRERKALENDER

Ausführung Sortiert
V.E. 
Sort.

V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1

Rosa Schiefer-
blau Schwarz Blau Rot Türkis

Grena- 
dinerosa

Violett Einlage

Impala 28166Q 6 28073Q

28003QClub 28077Q 28192Q 28078Q 28208Q 28066Q 28576Q

Soho 28732Q 28731Q 28223Q

Toscana 28636Q 6

AKADEMIKER
Der Wochenkalender für Lehrer & Studenten

TEXTHEBDO
Der spezielle Lehrerkalender

Ausfüh-
rung

Sortiert V.E.
V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1 V.E.=1

Schwarz Blau Violett Einlage

Impala 296079Q 6 296033Q
296003Q

Club 296036Q 296093Q 296136Q

• Mit speziellen «Lehrerseiten» - TEXTHEBDO
• 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 12 Monate: August bis Juli
• Geheftet
• 2-farbiger Druck
• 16 x 24 cm

Farbsortierung der V.E. Impala: 4 schwarz, 1 rot, 1 blau

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

• Agenda Planing® - AKADEMIKER
• 1 Woche auf 2 Seiten
• Weißes Papier
• 12 Monate: August bis Juli
• Zensurenlisten
• Fadenbindung
• Farbige Landkarten
• Auswechselbares Adressenverzeichnis mit Index
• 10 x 15 cm
Farbsortierung der V.E. Habana: 3 schwarz, 2 rot
Farbsortierung der V.E. Impala: 4 schwarz, 1 rot, 1 blau 
Farbsortierung der V.E. Toscana: 3 schwarz, 1 nautic blau, 1 mohnrot, 1 fuchsia 

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

MAGISTER
Entwickelt von Lehrern für Lehrer

Art.-Nr V.E.

626004Q Impala schwarz 1
626038Q Club schwarz 1
626039Q Club türkis 1

• Mit Klassenliste für Notenübersicht - MAGISTER
• Mikroperforiert
• Einband schwarz oder türkis
• 1 Woche pro Seite
• Weißes Papier
• 12 Monate: August bis Juli
• Geheftet
• 2-farbiger Druck
• 21 x 27 cm

Förderung nachhaltiger
Waldwirtschaft

www.pefc.de

10-31-714

Fünf verschie-
dene Ausfüh-
rungen  
passend  
für jeden  
Geschmack:

SOHO:
Kunstleder 
mit Leder-
narbung 

CLUB:
Geriffeltes 
Kunstleder, 
Sattlerstich

IMPALA:
Kunststoff 
mit Leder-
narbung

TOSCANA:
genarbtes 
Kunstleder, 
gebunden

NEU

NEU



61 KOLLEKTION
2020

DISPLAY FORUM
30 Kalender - B 45 x T 26.5 x H 41 cm

Art.-Nr V.E.

169132Q 1

TOTEM
144 Kalender - B 55 x T 50 x H 170 cm

Art.-Nr V.E.

908150Q 1

Praktische und attraktive Verkaufshilfen, speziell für die Unterstützung Ihres Sortiments hergestellt, um den Abverkauf zu fördern.

DECKENHÄNGER 
B 44 x H 32,5 cm

Art.-Nr V.E.

908571Q 1

SEIT 1954

90
85

71
00

NQ

www.quovadis1954.com 

Mobile440x325-RC-DE.qxp_Mise en page 1  14/09/2018  10:04  Page1

BODEN DISPLAY
120 Kalender - B 69 x T 61 x H 150 cm

Art.-Nr V.E.

908500Q 1

Fotos vertraglich nicht bindend

VERKAUFSHILFE SCHULANFANG 
2019/20



62KOLLEKTION 2020

Entdecken Sie die neue Kollektion!SEIT 1954

90
85

72
00

N
Q

www.quovadis1954.com

Quo Vadis Verkaufshilfen

Art.-Nr. Bezeichnung Neu V.E.

QUO VADIS VERKAUFSHILFEN
900009Q Aufkleber - B 150 x H 210 mm 1
908572Q Deckenhänger 325 x 440 mm Neu 1
908500Q Boden Display - B 57x T 43 x H 150 cm 1
908008Q Katalog 1

900009Q

908572Q

908500Q

NEU



63 KOLLEKTION 2020

Alphabetische Reihenfolge

A
ABP 1 27
ABP 2 27
ABP PRESTIGE 26
ADRESSVERZEICHNISSE 45
AS-13* 59
AGENDASCOP 25
AKADEMIKER* 60

C
CARLA  PRESTIGE 35

D
DAILY POCKET 36
DAILY 17 27
DAILY 21 27
DAILY 24 27
DAY TO DAY WINNER 26

E
EINLAGEN & ZUBEHÖR FÜR TIMER 9-13  
ESPACE 17 32
EUROTIME 16 32
EUROTIME 18 25
EUROTIME 29 17
EUREQUART 25
ETUIS FÜR SCHREIBGERÄTE 49
EXATIME 14 8
EXATIME 17 6
EXATIME 17 LIGHT 7
EXATIME 21 5
EXATIME 29 4
EXECUTIF 24
EXECUTIF PRESTIGE 24

F
FORUM* 52-57

G
GESCHÄFTBUS 30
GESCHÄFT 16 30
GESCHÄFTBUS PRESTIGE 31

H
H 24/24 23
Horizontal Range 41

I
ITALNOTE S 31

J
JOURNAL 29/2 17

K
KOLLEKTION AUTHENIK 44
KOLLEKTION NOTIZBÜCHER HABANA 44
KONFERENZMAPPEN 50

L
LIFE JOURNAL 43
LIFE JOURNAL INFINITE 43

M
MAGISTER* 60
MAOR 34
MINIDAY 37
MINI-POCKET 13 37
MINISTER® 21
MINISTER® PRESTIGE 22

N
NOTIZ- UND ADRESSBÜCHER 46-47
NOTE 15 33
NOTE 24 23

O
Office Linicolor* 59
Office Winner*   59

P
PLAIN 35
PLANNING 21 22
PLANITAL 33
PRE 16 18
PRE 777 18
PRENOTE 16
PRE PRESTIGE 19
PRE PRESTIGE NOTE 19

S
SAPA X 34
SCHREIBUNTERLAGEN 48
SCHLAMPERMÄPPCHEN 49
SILMA 33

T
TELEFONVERZEICHNISSE 48
TEXTHEBDO* 60
TIME&LIFE 38-39
TIME 21 26
TIME 29 17
TOUR 36
TRINOTE 20

V
VERKAUFSHILFEN 61-62 
VISUEL 23
VISITENKARTENETUI 49

W
WORK & AFTER* 58 
WEEKLY IRIS 40

003 TOUR 36
004 GESCHÄFTBUS 30
7 TELEFONVERZEICHNISSE 48
13 MINI-POCKET 13 37
014 EXECUTIF 24
15 DAY TO DAY WINNER 26
015 MINISTER 21
16 EUROTIME 16 32
016 PRE 777 18
17 ESPACE 17 32
18 FORUM 56
18 FORUM SPIRALE 52-53
18 FORUM AUSWECHSELBAR 56-57
18 EUROTIME 18 25
19 AS-13 59
20 VISUEL 23
020 AGENDASCOP 25
21 TIME 21 26
21 OFFICE LINICOLOR  59
21 OFFICE WINNER 59
026 EUREQUART 25
027 H 24/24 23
028 AKADEMIKER 60
29 EUROTIME 29 17
42 EXATIME 14 8
048 TRINOTE 20
051 ABP 2 27
054 ABP 1 27
72 EXATIME 17  6
74 EXATIME 17 LIGHT 7
82 EXATIME 21 5
92 EXATIME 29 4
99 SCHLAMPERMÄPPCHEN 49
128 FORUM INTEGRA 54-56
128 FORUM GEBUNDEN 53
147 GESCHÄFT 16 MONATE 30

Ref. Bezeichnung Seite Ref. Bezeichnung Seite
148  PRE 16 18
149 PLANNING 21 22
195 PLAIN 35
209 MINIDAY 37
216 SILMA 33
219 ITALNOTE S 31
237 LIFE JOURNAL 43
237  LIFE JOURNAL INFINITE 43
237 AUTHENIK 44
237 HABANA 44
245 SCHREIBUNTERLAGEN 48
283 MAOR 34
285 GESCHÄFTBUS PRESTIGE 31
286 MINISTER PRESTIGE 22
287 PRE PRESTIGE 19
294 JOURNAL 29/2 17
296 TEXTHEBDO 60
298 EUROTIME 29 17
361 SAPA X 34
368 CARLA PRESTIGE 35
369 NOTE 15 33
375 DAILY/24DAILY 21/DAILY 17 27
422 PLANITAL 33
550 HORIZONTAL RANGE 41 
549 HORIZONTAL RANGE 41
567 WEEKLY 40 
568 WEEKLY 40 
569 WEEKLY 40
617 DAILY-POCKET 36
626 MAGISTER 60
903 PRE PRESTIGE NOTE 19
905 EXECUTIF PRESTIGE 24
911 ABP PRESTIGE 26
962 HABANA 44
971 HABANA 44
990 ETUIS FÜR SCHREIBGERÄTE 49

Reihenfolge nach Referenz

*Zeitraum August bis August



64KOLLEKTION 2020

Verzeichnis der Bestellnummern

3003Q Q36
3013Q Q36
3071Q Q36
3075Q Q36
3076Q Q36
3128Q Q36
3140Q Q36
3141Q Q36
3143Q Q36
3238Q Q36
3335Q Q36
3501Q Q36
3608Q Q36
3609Q Q36
3610Q Q36
4001Q Q30
4034Q Q30
4133Q Q30
4145Q Q30
4206Q Q30
4277Q Q30
4278Q Q30
4281Q Q30
4282Q Q30
4349Q Q30
4572Q Q30
4728Q Q30
4729Q Q30
4995Q Q30
10104E Q13
10105E Q11
13020E Q47
13023E Q47
13029B Q47
13079B Q46
13081E Q46
13083E Q46
13084E Q46
13085E Q46
13087E Q46
13089B Q46
13472B Q37
13488B Q37
13559B Q37
13640E Q47
13642B Q37
13643E Q47
13649E Q47
13673E Q47
13674E Q47
13675E Q47
13677E Q47
13679B Q47
13709B Q46
13770E Q46
13873E Q46
13874E Q46
13875E Q46
13877E Q46
14004Q Q24
14011E Q13
14014Q Q24
14074Q Q24
14077Q Q24
14078Q Q24
14106Q Q24
14208E Q13
14212E Q13
14215E Q13
14216E Q13
14217Q Q24
14222E Q13
14223E Q13
14241E Q13
14242E Q13
14243E Q13
14243Q Q24
14317Q Q24
14350E Q13
14601Q Q24
14653Q Q24
14805Q Q24
14812Q Q24
14816Q Q24
15006Q Q21
15016Q Q21
15064Q Q21
15091Q Q21
15093Q Q21
15212B Q26
15232Q Q21
15305Q Q21

15385Q Q21
15407B Q58
15421B Q58
15441Q Q21
15597B Q58
15673Q Q21
15746Q Q21
15752Q Q21
15753Q Q21
15784Q Q21
15791Q Q21
15798Q Q21
15799Q Q21
15800Q Q21
15812B Q26
16006Q Q18
16016Q Q18
16065Q Q18
16089Q Q18
16091Q Q18
16104Q Q18
16230Q Q18
16288Q Q18
16355Q Q18
16419Q Q18
16452B Q32
16472B Q32
16488B Q32
16559B Q32
16560Q Q18
16564Q Q18
16567Q Q18
16568Q Q18
16569Q Q18
16659B Q32
16832B Q32
16850B Q32
17442B Q32
17452B Q32
17488B Q32
17559B Q32
17659B Q32
17850B Q32
17862B Q32
18111E Q11
18208E Q11
18211E Q11
18212E Q11
18214E Q11
18215E Q11
18216E Q11
18218E Q11
18221E Q11
18222E Q11
18223E Q11
18228E Q11
18241E Q11
18244B Q11
18250E Q11
18251E Q11
18272E Q11
18342B Q25
18406B Q55
18407B Q56
18412B Q57
18414B Q57
18417B Q53
18427B Q52
18428B Q56
18431B Q56
18434B Q55
18435B Q55
18437B Q52
18444B Q25
18447B Q52
18450B Q57
18452B Q54
18455B Q54
18457B Q52
18485B Q57
18489B Q57
18507B Q52
18516E Q12
18544E Q12
18551E Q12
18559B Q25
18572E Q12
18616E Q12
18621B Q57
18623E Q12
18641E Q12
18642B Q25

18644E Q12
18659B Q25
18768B Q25
18832B Q25
18842B Q25
18862B Q25
19414B Q59
19421B Q59
19435B Q59
19457B Q59
20011Q Q25
20120E Q47
20342B Q23
20442B Q23
20452B Q23
20488B Q23
20559B Q23
20640E Q47
20652B Q23
20675E Q47
20770E Q46
20832B Q23
20852B Q23
21312E Q26
21411B Q59
21417B Q59
21612E Q26
21877E Q46
24003Q Q16
24013Q Q16
24043Q Q16
24067Q Q16
24069Q Q16
24196Q Q16
24223Q Q16
24263Q Q16
24287Q Q16
26003Q Q25
26031Q Q25
26033Q Q25
26075Q Q25
26084Q Q25
27003Q Q23
27033Q Q23
28003Q Q60
28066Q Q60
28073Q Q60
28077Q Q60
28078Q Q60
28111E Q10
28166Q Q60
28192Q Q60
28208E Q10
28208Q Q60
28211E Q10
28212E Q10
28215E Q10
28216E Q10
28218E Q10
28222E Q10
28223E Q10
28223Q Q60
28228E Q10
28241E Q10
28244E Q10
28250E Q10
28251E Q10
28272E Q10
28572E Q10
28576Q Q60
28636Q Q60
28731Q Q60
28732Q Q60
29111E Q09
29208E Q09
29215E Q09
29216E Q09
29250E Q09
29272E Q09
29342B Q17
29652B Q17
41100Q Q30
41115Q Q30
41117Q Q30
41118Q Q30
41119Q Q30
41155Q Q30
41164Q Q30
42041E Q08
42047E Q08
42048E Q08
42191E Q08

42195E Q08
42353E Q08
42358E Q08
42626E Q08
42627E Q08
42651E Q08
42721E Q08
42727E Q08
44311E Q08
44312E Q08
44314E Q08
48003Q Q20
48012Q Q20
48066Q Q20
48068Q Q20
48195Q Q20
48224Q Q20
48262Q Q20
48335Q Q20
51042Q Q27
51064Q Q27
54043Q Q27
72191B Q06
72195B Q06
72651B Q06
72657B Q06
72658B Q06
74041E Q07
74047E Q07
74048E Q07
74112E Q07
74115E Q07
74119E Q07
74352E Q07
74358E Q07
74442E Q07
74444E Q07
74447E Q07
74626E Q07
74627E Q07
74721E Q07
74727E Q07
82041B Q05
82191B Q05
82195B Q05
92041E Q04
92551E Q04
99001E Q50
99006E Q50
99031E Q50
99482E Q49
99722E Q49
122007Q Q12
128056Q Q54
128211Q Q53
128246Q Q53
128512Q Q56
128634Q Q57
147001Q Q30
147002Q Q30
147003Q Q30
148001Q Q18
148002Q Q18
148003Q Q18
149001Q Q22
149002Q Q22
149003Q Q22
169132Q Q61
169609Q Q45
195003Q Q35
195033Q Q35
195044Q Q35
209007Q Q37
209027Q Q37
209128Q Q37
209168Q Q37
209268Q Q37
209269Q Q37
209270Q Q37
216027Q Q33
216038Q Q33
219007Q Q31
219083Q Q31
219087Q Q31
219186Q Q31
219256Q Q31
237125Q Q44
237132Q Q44
237134Q Q44
237135Q Q44
237137Q Q44
237138Q Q44

237140Q Q44
237141Q Q44
237143Q Q44
237295Q Q44
237296Q Q44
237943Q Q44
237944Q Q44
237982Q Q43
237983Q Q43
237984Q Q43
237985Q Q43
244006Q Q50
244007Q Q50
244014Q Q49
244018Q Q49
245005Q Q48
245006Q Q48
245007Q Q48
283027Q Q34
285003Q Q31
285009Q Q31
285011Q Q31
285014Q Q31
285120Q Q31
285176Q Q31
285182Q Q31
285302Q Q31
285306Q Q31
285307Q Q31
285353Q Q31
285511Q Q31
285562Q Q31
285563Q Q31
285699Q Q31
285860Q Q31
285862Q Q31
285863Q Q31
285878Q Q31
285879Q Q31
285884Q Q31
285906Q Q31
285907Q Q31
285908Q Q31
285909Q Q31
285910Q Q31
285911Q Q31
286003Q Q22
286004Q Q22
286005Q Q22
286008Q Q22
286057Q Q22
286059Q Q22
286254Q Q22
286293Q Q22
286312Q Q22
286382Q Q22
286451Q Q22
286457Q Q22
286458Q Q22
286468Q Q22
286470Q Q22
286483Q Q22
286484Q Q22
286485Q Q22
286486Q Q22
287001Q Q19
287003Q Q19
287004Q Q19
287005Q Q19
287018Q Q19
287057Q Q19
287059Q Q19
287060Q Q19
287253Q Q19
287273Q Q19
287300Q Q19
287354Q Q19
287356Q Q19
294521B Q17
295004Q Q12
296003Q Q60
296033Q Q60
296036Q Q60
296079Q Q60
296093Q Q60
296136Q Q60
298621B Q17
298626B Q17
361027Q Q34
361037Q Q34
368003Q Q35
368027Q Q35

368055Q Q35
368056Q Q35
368108Q Q35
368267Q Q35
369001Q Q33
369226Q Q33
369230Q Q33
369231Q Q33
369278Q Q33
372213Q Q23
372214Q Q23
375001Q Q27
375002Q Q27
375004Q Q27
376000Q Q27
376001Q Q27
376002Q Q27
377004Q Q27
377005Q Q27
377006Q Q27
422007Q Q33
422098Q Q33
422102Q Q33
422103Q Q33
422196Q Q33
422207Q Q33
422218Q Q33
422257Q Q33
422273Q Q33
422287Q Q33
539070Q Q39
539071Q Q39
539072Q Q39
539073Q Q39
539074Q Q39
539076Q Q39
539099Q Q39
539104Q Q39
540068Q Q39
540069Q Q39
540070Q Q39
540071Q Q39
540072Q Q39
540074Q Q39
540098Q Q39
540103Q Q39
549012Q Q41
549013Q Q41
549014Q Q41
550008Q Q41
550009Q Q41
550010Q Q41
567023Q Q40
567024Q Q40
567025Q Q40
568018Q Q40
568019Q Q40
568020Q Q40
569017Q Q40
569018Q Q40
569019Q Q40
615014Q Q39
615015Q Q39
615016Q Q39
615017Q Q39
615018Q Q39
615028Q Q39
615030Q Q39
616026Q Q53
617001Q Q36
617002Q Q36
617004Q Q36
617011Q Q36
617012Q Q36
626004Q Q60
626038Q Q60
626039Q Q60
708020Q Q48
711020Q Q48
713018Q Q48
714010Q Q48
715020Q Q48
716019Q Q48
730002Q Q48
732001Q Q48
733001Q Q48
734001Q Q48
736001Q Q48
900009Q Q62
903001Q Q19
903003Q Q19
903057Q Q19

903059Q Q19
903228Q Q19
903236Q Q19
905001Q Q24
905002Q Q24
905003Q Q24
905005Q Q24
905015Q Q24
905049Q Q24
905052Q Q24
905115Q Q24
905263Q Q24
905334Q Q24
905387Q Q24
905388Q Q24
905389Q Q24
905401Q Q24
905402Q Q24
905403Q Q24
905411Q Q24
905412Q Q24
905413Q Q24
908008Q Q62
908009Q Q62
908062Q Q62
908150Q Q61
908500Q Q61
908571Q Q61
908572Q Q62
911121Q Q26
911139Q Q26
911140Q Q26
932004Q Q12
962009Q Q44
966028Q Q45
966029Q Q45
966030Q Q45
966031Q Q45
971066Q Q44
971068Q Q44
971130Q Q45
971131Q Q45
971132Q Q45
971133Q Q45
972048Q Q45
972049Q Q45
972050Q Q45
972051Q Q45
990371M Q49
990375M Q49
990376M Q49
990379M Q49
990471M Q49
990475M Q49
990476M Q49
990479M Q49
994517E Q49
997228E Q49
1281144Q Q53
1281316Q Q55
1281320Q Q54
1281321Q Q55
1281429Q Q56
1281430Q Q56
1281431Q Q56
1281457Q Q54
2371053Q Q44
2371054Q Q44
2371064Q Q43
2371065Q Q43
2371105Q Q43
2371109Q Q43

Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite Art.-Nr. Seite   



www.exaclair.de

Bilder und Informationen finden Sie auch  
auf unserem offiziellen Instagram-Account 
von Quo Vadis.

https://www.instagram.com/quovadis_deutschland
 

INSTAGRAM 

Sie finden alle Kataloge und 
Broschüren online auf  
www.exaclair.de

• Suchfunktion
• Übersicht aller Seiten 
• Auswahl einzelner Seiten
• HD Zoom
• Druck- und Speicherfunktion
• Weiterleitung an Freunde
• Bildschirmmodus

E-KATALOGE  

Über unseren Onlineshop auf 
www.exaclairshop.eu können 
Sie einfach und bequem online 
bestellen.

Erhalten Sie regelmäßig neue 
Informationen zu Produkten, 
Katalogen und Events in 
unserem Newsletter. 

HANDEL NEWSLETTER



Strukturieren Sie Ihren Tag
Tagespriorität

Einfache Übersicht Ihrer Zeitplanung
Monate sowie Wochen durchnummeriert

Präzise Termineinteilung
Halbstündliche Termine

Mehr Qualität
Mehr Möglichkeiten zu planen
Einfache Nutzung

Die Wochenübersicht 
auf einen Blick

Mit der Kreation des Rasters "Agenda Planning®, 
eine Woche auf 2 Seiten, hat Quo Vadis 1954 das 
Konzept für die Wochenzeitplanung erfunden. Seit 
mehr als 65 Jahren helfen die Quo Vadis Produkte 
Millionen Menschen in der ganzen Welt, ihr Leben 
besser zu organisieren.

Organisieren  
Sie Ihre  
Wochen- 
aktivitäten
Kontaktieren
E-Mail
Termine

Für hohe Belastung  
und Langlebigkeit
Fadenbindung

Ihre Tagesnotizen
Platz für tägliche Notizen

Wichtige Informationen
Für alle nötigen Infos

Sehen Sie die Welt  
in Farbe
Farbige Landkarten

Für ein einzigartiges 
Schreiberlebnis
Extra weißes, satiniertes Papier, 
nicht reflektierend

Schneller Zugriff auf 
Ihre Kontakte
Auswechselbares Adressver- 
zeichnis, Index mit Kunststoff  
überzogen

Zentralverwaltung Verkaufsbüro - Lager
Gremberghoven, Hansestraße 61-63
D-51149 KÖLN, Deutschland
Tel. 0049 (0) 2203/3043-0
Fax. 0049 (0) 2203/3043-30
Email. info@exaclair.de
www.exaclair.eu

AUSKUNFT

NOTRUF

HOTEL

Besuchen Sie uns:
www.exaclair.de


	2019_Einband_01
	2019_00_01
	2019_ 02-13
	2019_14-27
	2019_28-37
	2019_38-50
	2019_51-61
	2019_62-64
	2019_Einband_02

